



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

 <p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>مشنا</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>	
 <p>پایگاه خبری شوشان</p>	 <p>خوزنیوز</p>	 <p>کلون آنلاین Karoun online</p>	 <p>فردوس فکویبیداری</p>	 <p>اکسپرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوبید نیوز پایگاه</p>	 <p>خوردن در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولستان</p>	 <p>سنا خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>خبرگزاری آریا</p>
 <p>استان خوزستان</p>	 <p>دانشجو به خبر</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>M</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان بگ خبر تازه بخوان کارون پرس</p>	 <p>کتابستان</p>	 <p>خبرگزاری مهر</p>	 <p>ایمن خبرگزاری کار ایران</p>	 <p>کتابستان پایگاه خبری تحلیلی آرانیوز</p>



کد خبر: ۶۸۲۴-۴۶-۹۴/۹/۲۱-۱۰:۶

در میزگرد دانشجویی «خبرگزاری دانشجویان ایران» مطرح شد

تشکل های دانشجویی با هم اندیشی گفتمان انقلاب اسلامی را تقویت کنند/ راهبرد اصلی در انتخابات باید حضور حداکثری باشد

نمایندگان تشکل های دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در میزگرد "تشکل های دانشجویی و انتخابات پیش رو" بر نقش مهم تشکل ها در انتخابات پیش رو تاکید کرده و گفتند تشکل های دانشجویی بدون جانبداری از جریانی خاص با ارائه شاخص های یک نماینده اصلح در انتخابات به جامعه کمک کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان از اهواز، میزگرد دانشجویی با موضوع "تشکل های دانشجویی و انتخابات پیش رو" در دفتر خبرگزاری دانشجویان از اهواز برگزار شد.

در این میزگرد دانشجویی مسئول سیاسی سازمان بسیج دانشجویی خوزستان، نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، نماینده انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اهواز و همچنین دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایندگی از این تشکل حضور داشتند.

علیرضا پورحسن مسئول تحلیل و بررسی سازمان بسیج دانشجویی با استقبال از این نوع هم اندیشی ها بیان کرد: دانشجویان و تشکل دانشجویی در عرصه انتخابات همواره نقش آفرین بوده است و باید با هم اندیشی و هم فکری و این گونه جلسات در مسئله انتخابات با تحلیل وارد شویم.

این فعال دانشجویی گفت: امسال که سال انتخابات است مقام معظم رهبری بر مقوله نفوذ تاکید دارند و اینکه نفوذ در ۴ محور سیاسی، فرهنگی، امنیتی و اقتصادی را مطرح کردند و نگرانی مقام معظم رهبری از نفوذ جریانی در دستگاه های تصمیم گیر و تصمیم ساز است.

وی بیان کرد: در انتهای امسال قرار است سرنوشت کشور برای ۴ سال مشخص شود و باید رصد و مواظبت شود که جریان های نفوذی در این دستگاه ها نفوذ نکنند و رفتار و کنش های نظام را مورد دستکاری قرار دهند.

این فعال سیاسی اظهار داشت: باید در وهله اول در زمینه انتخابات تشکل های دانشجویی دنبال گفتمان سازی باشند و همه باید تلاش کنیم تا گفتمان انقلاب اسلامی در دانشگاه تقویت شود.

پورحسن گفت: در هر دوره ای جنبش دانشجویی از گفتمان انقلاب اسلامی دوری کرده در همان دوره گفتمان های لیبرال مسلک حاکم شدند و نیروهای لیبرالی در حوزه اقتصادی و فرهنگی و سیاسی عنان تصمیم گیری را در دست گرفتند.



این فعال دانشجویی گفت: با اینکه دانشگاه محل تبادل نظرات و تضارب آرا است شاهد نوعی انسداد سیاسی در دانشگاه‌ها هستیم و دانشگاه‌ها به نظر از یک طیف و جریان خاصی حمایت می‌کنند و برنامه‌های تشکل‌های مومن و انقلابی با مشکلات زیادی روبرو هستند.



وی ادامه داد: تشکل‌های دانشجویی از طریق هم‌فکری و هم‌اندیشی و با برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و نشاط سیاسی سالم را در دانشگاه‌ها ایجاد کنند و با ارائه ملاک‌های نامزد اصلح جامعه را در انتخاب احسن کمک کنند.

در این میزگرد دانشجویی در ادامه خانم موسوی دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان به نمایندگی از تشکل انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز مواضع این تشکل را درباره انتخابات بیان کرد.

وی افزود: من مایل هستم صحبت‌های خودم رو شروع می‌کنم با جمله‌ای از شهید بهشتی (ره) که می‌فرماید: دانشجوی مؤذن جامعه است، اگر خواب بماند نماز امت قضا می‌شود.

خانم موسوی ادامه داد: انتخابات در طول انقلاب اسلامی به عنوان مظهر و تجلی‌گاه ظهور و بروز مردم در صحنه سیاسی-اجتماعی به یک حق تبدیل شده است و تاثیر شگرفی در زندگی مردم به جا گذاشته است.

وی با استناد به سخنان امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری گفت: مجلس شورای اسلامی مرکز همه قدرت‌هاست و مجلس شورای اسلامی حساس‌ترین بعدی است که نظام اسلامی ایران از آن به سمت هدف‌های خود عبور می‌کند. این سخنان اهمیت و قداست مجلس را بیان می‌کند.

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: با توجه به این توصیف کوتاه، انتخاب یک نماینده اصلح از وظایف رای‌دهندگان است که بر اساس شناخت صحیح و تحقیق و مشورت می‌توانند در توسعه و انسجام درونی کشور نقش حیاتی داشته باشند.

این دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: انتخابات در جمهوری اسلامی نماد مردم‌سالاری دینی است و انجمن اسلامی دانشجویان مثل ادوار گذشته فراجناحی عمل می‌کند و از هیچ حزبی حمایت نمی‌کند.

وی گفت: این انجمن شاخص‌ها را تبیین می‌کند و این شاخص‌ها برگرفته از بیانات امام (ره) و مقام معظم رهبری است و تلاش می‌کنیم به مردم کمک کنیم تا نمایندگان دلسوز و پاکدستی وارد مجلس شوند.

خانم موسوی با اشاره به اهمیت مشارکت بالا در انتخابات اظهار داشت: آنچه در وهله اول در انتخابات مهم است مقوله مشارکت حداکثری مردم است و ما از همه آحاد مردم و جریان‌ها و گروه‌های سیاسی دعوت می‌کنیم که در انتخابات پیش‌رو حضور داشته باشند چرا که انتخابات حداکثری برای کشور یک قدرت نرم ایجاد

می‌کند.



این فعال سیاسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: از شورای نگهبان انتظار داریم مثل همه انتخابات گذشته زمینه یک انتخابات سالم و رقابتی را فراهم کند و اجازه حضور به فتنه گران را ندهد.

وی با اشاره به فتنه ۸۸ گفت: انتخابات سال ۸۸ یک سکوی جهش برای تثبیت مردم سالاری دینی در دنیا بود ولی متأسفانه فتنه گران آن فرصت طلایی را به یک چالش تبدیل کردند.

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان اظهار داشت: مجلس باید عصاره ملت و در راس امور باشد و حامی پابرهنه و ضد کانون های قدرت و ثروت باشد نه مجلسی مثل مجلس ششم که خروجی آن جام زهر و توهین به ارزش ها باشد یا امثال شیرزادی ها باشند که سخنگوی سازمان منافقین بودند و یا مثل مجلس هشتم یک شبه دانشگاه آزاد را وقف کند.

وی گفت: باید به مردم آگاهی بدهیم تا دقت کنند و از دادن رای قبیله ای خودداری کنند و براساس قابلیت ها و شاخص ها رای دهند.

در ادامه این میزگرد دانشجویی در دفتر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: امسال انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان حساسیت های خاصی نسبت به سال های گذشته دارد.

وی افزود: یکی از حساسیت های جدیدی که ایجاد شده است این است که مرزبندی و جناح های سیاسی مختلف کمرنگ شده است، این موجب می شود که فضا غبارآلود شده و رای دهنده نمی تواند موضع مشخصی را بپذیرد.

این فعال سیاسی ادامه داد: در این فضایی غبارآلود آفت دیگری هم که ایجاد می شود این است که رغبت مردم برای شرکت در انتخابات کم می شود.

مسئول تحلیل و بررسی بسیج دانشجویی اظهار داشت: در گفتمان مقام معظم رهبری اولویت در انتخابات حضور گسترده مردم است و اینکه تعداد زیادی از مردم پای صندوق های رای بیایند. آنجایی که معظم له می فرمایند: رای دادن یعنی تایید کردن نظام پس اگر تعداد رای دهندگان در جایی از کشور کم باشد این خطری است برای نظام.

گلشاهی گفت: در این بین ممکن است عده ای بخواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند. یعنی اینکه فضا را غبارآلود کنند تا استقبال مردم را کمرنگ کنند.

وی با اشاره به فضای فعلی جریانات سیاسی در کشور گفت: در حال حاضر بی اعتمادی بین فعالان سیاسی وجود دارد و هیچ حزبی تاکنون لیست کاندیداهای مورد نظر خود را منتشر نکرده است. این سوال هست که آیا اعضای احزاب مختلف باهم به اجماع می رسند یا نه؟ در نتیجه آفت های این مشخص نبودن جناح ها، یکی عدم شناخت درست کاندیداها و نبودن فضای رقابتی احزاب و در نتیجه کاهش رغبت مردم برای شرکت در انتخابات است.



این فعال دانشجویی در پاسخ به نقش تشکل ها در گرم کردن تنور انتخابات گفت: تاکنون در بسیج دانشجویی که ما در آن فعال هستیم هیچ وقت از فرد و حزب خاصی حمایت نشده است و قطعاً هم این اتفاق نخواهد افتاد.

وی ادامه داد: اولین قدم جنبش های دانشجویی در دانشگاه که به عنوان یک نهاد تصمیم ساز در دانشگاه این است که شور و هیجان در انتخابات ایجاد کند. دوم اینکه معیارها را بارزتر کند. یکی از معیارهایی که برای انتخابات امسال وجود دارد عناصر مؤثر در فتنه ۸۸ است مثلاً در دانشگاه شهید چمران این چنین افرادی با مسئولین دانشگاه رفت و آمد دارند. ثالثاً می توان در مورد مسایل صنفی استان خوزستان که کم هم نیستند مطالبه گری کرد و از کاندیداها برای رفع این مسایل طرح و برنامه خواست.

گلشاهی افزود: جنس حساسیت در انتخابات خبرگان رهبری با مجلس شورای اسلامی متفاوت است چرا که در زمینه کاندیداها که حضور پیدا می کنند سنجیدن معیارهای آنان دارای ظرافت های است و دقت بالای را می طلبد و البته در این حوزه باید دقت شود که افراد ولایی و فعال و مدافع حاضر شوند چرا که برخی جریان های وابسته در حال لیست بندی در این حوزه هم هستند.

وی گفت: در عرصه خبرگان رهبری باید به افرادی رای دهیم که همان خطوط قرمز که رهبری تاکید دارند رعایت کنند و در بزنگاه شفاف و صریح در وسط میدان باشند.

این دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره تخریب های صورت گرفته علیه شورای نگهبان بیان کرد: این امر از سوی جریانات ناسالم تقریباً همیشه حضور داشته و امر جدیدی نیست و البته برخی سخنان نسنجیده هم از سوی برخی زده می شود که دنبال تضعیف این نهاد رسمی و مهم هستند.

گلشاهی عنوان کرد: اینکه گفته می شود مجلس شورای اول بهترین مجلس بود یعنی هنوز به اهمیت شورای نگهبان پی نبردند و امام خمینی (ره) فرمودند هر کس تضعیف شورای نگهبان به مثابه فساد فی الارض است.

وی درباره مشکلات در عرصه انتخابات در خوزستان گفت: متأسفانه برخی برای اینکه رای بیاورند مردم را به سمت رای قبيله ای سوق می دهند که واقعا حرکت زشتی است و به ویژه که عملکرد نامناسب دارند با این کارها سمت و سوها را به تعصب های قومی سوق می دهند که برای امنیت کشور هم خطر آفرین است.

این فعال دانشجویی ادامه داد: باید کاندیداها در بین مردم و دانشجویان حاضر شوند و برنامه های خود را در باهر رفع بیکاری، مسئله گردو خاک، انتقال آب کارون شفاف بیان کنند.

در ادامه این میزگرد دانشجویی در دفتر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اعلام کرد: انتخابات به دلیل اینکه سرنوشت ۴ سال کشور در عرصه تصمیم گیری مشخص می شود حائز اهمیت است.



این فعال دانشجویی بیان کرد: کشور در حوزه سیاسی از جناح بندی های سیاسی خیری ندیده است آیا وقت آن نرسیده که دانشجویان و مردم با توسعه آگاهی های سیاسی و عبور از این جناح بندی های اصولگر و اصلاح طلب بر مبنای خط ترسیم شده از سمت ولایت فقیه تصمیم گیری کنند.

این عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اهواز اظهار داشت: متأسفانه بعد از انقلاب عده ی با این دروغ های چپ و راست از خدمت واقعی به مردم دوری جستند و مردم بین مردم اختلاف های سیاسی افکندند.

وی اظهار داشت: به معنای واقعی کلمه جناح بندی سیاسی نداریم و این را اخیراً در مسئله تصویب برجام در مجلس مشاهده کردیم در آن قضیه دیدیم چه بسا اصولگرایانی که رفتاری اصلاح طلبانه از خود نشان دادند و چه اصلاح طلبانی که در قامت یک اصولگرا ظاهر شدند.

دهقان گفت: جنبش دانشجویی باید بتواند برای یک مجلس کارآمد و ولایی تلاش کند و اینکه می بینیم با حمایت دانشگاه ها و دولت یک سری تشکل های دولت محور و یکبار مصرف تشکیل می شود. اقعاً برای جنبش دانشجویی مایه تأسف است.

این فعال سیاسی با گریزی تاریخی به جنبش های دانشجویی اظهار داشت: تاریخ گواه می دهد هر جا جنبش های دانشجویی استقلال خود را از دست داده و پیرو جریانات سیاسی شدند شکست خوردند و نمونه بارز آن تحکیم وحدت است که در مجلس سوم وارد بازی های سیاسی شد و از آن سال به بعد مرتب دچار انشقاق و ضعف شد.

وی افزود: تشکل های دانشجویی باید با انتقاد از کانون قدرت و ثروت اجازه نقش آفرینی به باندها ندهند و مردم را در انتخابات سالم و پاک کمک کنند.

دهقان تصریح کرد: نامزدهای انتخاباتی باید در بین مردم و دانشجویان و در مناظره ها و تریبون ها و گفت و گو حاضر شوند و پاسخگو باشند و برنامه ارائه دهند و اینجاست که عیار نامزدها به دست می آید.

این فعال دانشجویی گفت: این عیارسنجی باعث می شود مجلس محکم تشکیل شود و نه مجلسی تشکیل شود که سربزنگاه چپ کند و با پدیده های مثل لاریجانی و ابوترابی در مجلس نهم مواجه نشویم که با یک رفتار سیاسی وارد مجلس شدند و پس از ۴ سال یک هنجار دیگر و ۱۸۰ درجه متفاوت با گذشته از خود بروز می دهند.

دهقان بیان کرد: مهم ترین نکته ای که در انتخابات پیش رو باید تاکید شود میزان پایبندی به قانون اساسی است و تمامی نامزدها باید به رای شورای نگهبان احترام بگذارند و درباره مسایلی چون فتنه ۸۸ مرزبندی واضح داشته باشند.



وی ادامه داد: باید اجازه نقد به همه داد و از نقد واهمه نداشت و اگر کسی حرف منتقدانه داشت نباید او را به جهنم حواله کرد و یا بزدل خطاب کرد.

این عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اهواز اظهار داشت: در بحث انتخابات باید در این رقابت ها مواظب بود که امنیت ملی آسیب نبیند و ناامیدی در دل مردم ایجاد نشود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کد خبر: ۸۶۰۶۱۵۹- تاریخ انتشار: ۲۲ آذر ۱۳۹۴ - ۰۱: ۲۳

دانشگاه شهیدچمران اهواز میزبان محفل قرآنی شد .

همزمان با اول ماه ربیع الاول، محفل انس با قرآن کریم در دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج خوزستان، محفل انس با قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز ظهر امروز ۲۲ آذرماه در تالار دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی این دانشگاه برگزار شد .

در این محفل قرآنی پس از قرائت ابتدای مراسم توسط علی عفری از دانشجویان دانشکده الهیات و معارف اسلامی این دانشگاه مراسم با سرود ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز شد.

جلیل بیت‌مشعل سرپرست معاونت فرهنگی سازمان جهاددانشگاهی خوزستان و مدیرعامل جامعه قرآنی استان در این مراسم گفت: استان خوزستان مبدأ خدمات بی نظیر قرآنی به جهان اسلام بوده و هست.

وی از برگزارکنندگان این محفل قرآنی در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر کرد و بر لزوم برگزاری نشست ها و فعالیت های متنوع قرآن مشترک بین جهاددانشگاهی خوزستان و دانشگاه شهید چمران تاکید کرد.

قرائت صالح دغاغله از قاریان کشوری استان خوزستان در ادامه این محفل قرآنی باعث تحسین حاضران شد.

ابتهال خوانی سید کریم موسوی در مدح امام رضا(ع) نیز از دیگر بخش‌های محفل انس با قرآن این دانشگاه بود.

همچنین در پایان این مراسم از ۱۰ برگزیده طرح قرآنی حکمت با محوریت سوره لقمان و ۴ داور این طرح با اهدای هدیه تقدیر شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است.





اهواز خبرگزاری صدا و سیما فرهنگی - ۹۴/۹/۲۲ - ۶:۰۰

افتتاح نمایشگاه بزرگ کتاب در دانشگاه شهید چمران اهواز



نمایشگاه بزرگ کتاب در موضوعات مختلف و به مناسبت هفته پژوهش و فناوری از امروز در کتابخانه دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شد.



به گزارش خبرگزاری صدا و سیما رئیس دانشگاه چمران اهواز گفت: در این نمایشگاه کتاب‌هایی با موضوعات درسی، آموزشی، علمی، ادبی و ... از سوی انتشارات کتاب ایران و رشد ارائه شده است که با تخفیف ۱۰ تا ۲۰ درصد عرضه می‌شوند.



غلامحسین خواجه افزود: این نمایشگاه تا ۲۷ آذرماه از ساعت ۹ تا ۱۷ در کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز پذیرای بازدید علاقمندان است.



وی گفت: بیش از ۱۰ هزار جلد کتاب در موضوعات مختلف در این نمایشگاه ارائه شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



علمی و آموزشی ۱۶:۷:۳ - ۹۴/۰۹/۲۲ - کد خبر: ۰-۱۲۵۷۶-۹۴۹

ویژه دانشجویان دانشگاه‌های اهواز؛

"نخستین جشنواره دانشجویی فیلم موبایلی" برگزار می‌شود

"نخستین جشنواره دانشجویی فیلم موبایلی" ویژه تمامی دانشجویان دانشگاه‌های اهواز به همت کانون فیلم و عکس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دانشجویان همه مقاطع تحصیلی دانشگاه‌های اهواز شامل دولتی، آزاد، غیرانتفاعی، علمی کاربردی و پیام نور در صورت تمایل می‌توانند فیلم‌های داستانی و مستند خود را با موضوع آزاد و موضوعات پیشنهادی، زندگی دانشجویی، محیط دانشگاه، خوابگاه و فعالیت‌های علمی و پژوهشی به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.

علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر سه فیلم تولیدی خود را بدون محدودیت زمان فیلمبرداری، در این جشنواره شرکت دهند؛ همچنین امکان ساخت فیلم با اقتباس از آثار دیگران با کسب اجازه از صاحب اصلی اثر، بلامانع است.

مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره تا ۲۸ بهمن‌ماه ۹۴ اعلام شده است و زمان نمایش فیلم‌های رسیده به دبیرخانه از هشتم تا یازدهم اسفندماه سال جاری و آیین پایانی جشنواره روز ۱۲ اسفند خواهد بود؛ در پایان نیز از هشت فیلم برگزیده با اهدای جوایزی تقدیر می‌شود.

دانشجویان علاقه‌مند می‌توانند جهت آگاهی بیشتر از شرایط شرکت در مسابقه به کانال تلگرام جشنواره به آدرس [telegram.me/scu_mobile](https://t.me/scu_mobile) و یا دبیرخانه آن به نشانی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، کانون فیلم و عکس مراجعه کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

شوشان - کدخبر: ۲۸۳۳۷ - تاریخ انتشار: ۲۳ آذر ۱۳۹۴ - ۱۸:۳۵

دانشگاه شهید چمران اهواز، پیشگام در وحدت حوزه و دانشگاه

دکتر حسن دادخواه

۲۷ آذر ماه، روز شهادت حجت الاسلام دکتر محمد مفتاح، از سوی امام راحل روز وحدت حوزه و دانشگاه نام گرفته است. ضرورت و نیاز به برقراری وحدت میان این دو مرکز علمی و آموزشی به جدایی هایی بازمی گردد که در عصر جدید و همزمان با پیدایش دانشگاه به شکل امروزی، در محافل روشنفکری و حوزوی پدیدار گشت. منظور از جدایی ها، دسته بندی و صف بندی این دو مرکز در برابر دیگری است. به این معنا که یک سو، سوی دیگر را گذشته گرا و سنت گرا بداند و سویی دیگر، طرف مقابل را بریده از سنت ها و ارزش های معنوی و غرب زده قلمداد کند. نیک روشن است که در این تقابل، هر دو سو، به محاق می رود و مردم از ثمرات وجود هر یک، کم بهره می مانند.

برای پایان دادن به این جدایی تاریخی بود، که روز وحدت حوزه و دانشگاه از سوی امام راحل به عنوان سرچشمه ای برای نزدیکی و همکاری و همیاری میان این دو مرکز به تقویم تاریخ افزوده شد و هر دو مرکز کوشیدند تا مبانی تئوریک و راه حل های زدودن زنگار جدایی ها را دریابند.

دانشگاه شهید چمران اهواز به جهت پیشینه روشن و انقلابی و دارا بودن نیروهای متعهد و واقع شدن در خطوط مقدم جبهه در دفاع مقدس، پیش از دیگر دانشگاه ها، پرچم این وحدت را بر دوش گرفت و دیگر دانشگاه ها با حضور در مراسم و سمینارهای وحدت حوزه و دانشگاه که در این دانشگاه برگزار می گشت؛ کوشیدند تا راه حل های عملی این وحدت را واکاوی کنند.

از رهگذر برپایی سمینارهای وحدت که در نخستین سال های دهه هفتاد در این دانشگاه برگزار شد، قطعنامه های وزینی به تصویب رسید و مقدمات قانونی تاسیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها، گنجانیدن دروس معارف اسلامی در برنامه آموزشی همه رشته ها، تحقیق در مبانی علوم انسانی و راه اندازی سازمان تدوین و مطالعه کتب علوم انسانی فراهم آمد.

در ادامه برگزاری جلسات و گفت و گوهای علمی، مبانی و راه حل های عملی این وحدت و تعریف دقیقی از آن و راه های همکاری میان حوزه و دانشگاه ترسیم گردید.

امروز، پس از گذشت سه دهه از نخستین سمینارهای وحدت حوزه و دانشگاه که در این دانشگاه برگزار شد و در فضای جنگی و آمیخته با روحیه ایثارگری رزمندگان مستقر در این دانشگاه شکل گرفت؛ جا دارد بار دیگر دستاوردهای مثبت و آسیب های همکاری میان این دو مرکز مورد بررسی قرار گیرد.

آنچه که در شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه شهید چمران اهواز قابل یادآوری است، پیشگامی این دانشگاه در تحقق این تحول است. امید آنکه نسل جدید حوزوی و دانشگاهی کوشش های سه دهه دانشگاهیان و حوزویان در این زمینه را پاس دارند و در تقویت این وحدت کمر همت بر بندند.





علمی و آموزشی - ۱۵:۰۷:۴۳ - ۹۴/۹/۲۳ - کد خبر: 949-13776-5

آیین تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهید چمران /
حاجی دولو خبر داد: برنامه ریزی دانشگاه شهید چمران در ۵ شاخص دانشگاه کارآفرین

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تشریح برنامه‌های دانشگاه در هفته پژوهش و ارائه آماری از تغییرات بخش‌های مختلف پژوهشی در دانشگاه از حرکت و برنامه‌ریزی برای پیاده‌کردن پنج شاخص دانشگاه کارآفرین در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی دولو در آیین تجلیل از پژوهشگران و فن‌آوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز که صبح امروز دوشنبه ۲۳ آذر، در سالن شهید مطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با تبریک فرا رسیدن حلول ماه ربیع‌الاول و هفته پژوهش و فناوری به پژوهشگران، اساتید و فن‌آوران دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، اظهار کرد: یکی از حامیان و بنیان پژوهش و فناوری در کشور رهبر معظم انقلاب هستند که در مناسبت‌های مختلف نکات بسیار مهمی را در این حوزه عنوان و سیاست‌های کلی علم و فناوری را ابلاغ کرده‌اند.

وی با بیان این که یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های رهبر تحول در نظام آموزشی عالی به نحوی است که بتواند پاسخگوی نیازهای جامعه باشد و علم و فناوری منجر به تولید اقتصادی، درآمدزایی و ارتقای جایگاه علمی کشور در سطح منطقه و جهان شود، گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با رؤسای دانشگاه‌ها نیز بار دیگر بر موضوع نیازسنجی علمی برای حال و آینده به‌عنوان خوراک کار دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی، جلوگیری از کاهش سرعت علم، اجرای دقیق نقشه علمی کشور، نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در اقتصاد مقاومتی، حاکمیت ارزش‌ها، اخلاق و موازین در نظام آموزش عالی و جهت‌دهی به پژوهش‌ها در راستای رفع نیازهای جامعه تأکید کردند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با اشاره به تأکیدات رییس‌جمهور در حوزه پژوهش و فناوری، افزود: رییس‌جمهور نیز دیدگاه‌های مهمی در خصوص فعالیت‌های پژوهشی به‌صورت نافع و مفید برای جامعه مطرح کرده‌اند که در فرهنگ اسلامی از آن به علم نافع تعبیر می‌شود؛ بر همین اساس همه ساله هفته پژوهش و فناوری با تأکید بر

فرهنگ‌سازی عمومی در این حوزه برگزار می‌شود.



حاجی‌دولو با بیان این‌که فرهنگ غالب جامعه ما در درجه نخست سیاسی، سپس ورزشی و بعد هنری است، خاطرنشان کرد: اگر رسانه‌ها، ارباب‌جراید و صدا و سیما را نگاه کنیم می‌بینیم که غالب مباحث در طول سال مربوط به حوزه‌های سیاسی، ورزشی و هنری است اما هفته پژوهش و فناوری دریچه‌ای است که تمام رسانه‌ها به‌طور رسمی بر حوزه علم و پژوهش تأکید کنند و دیدگاه‌ها و نظرات پژوهشگران و فناوران و آن‌ها که نقش اصلی در ساخت قدرت نظام جمهوری اسلامی را دارند، مطرح شود.

وی با اشاره به این‌که امسال در استان کارگروه پژوهش، فناوری و نوآوری با حمایت استاندار تشکیل شده‌است یکی از برنامه‌های آن را هدایت و رهبری هفته پژوهش و فناوری عنوان کرد و گفت: همچنین تغییرات آیین‌نامه‌ای برای گسترش فرهنگ پژوهش از دیگر وظایف این کارگروه است؛ استاندار به‌عنوان عالی‌ترین مقام در استان ریاست هفته پژوهش را برعهده دارد است و دبیر استانی هفته پژوهش نیز دکتر خواجه به‌عنوان رییس دانشگاه مادر استان است؛ همچنین شورای سیاستگذاری پژوهش متشکل از ۴۰ سازمان و دانشگاه در استان تشکیل شد که برنامه‌های هفته پژوهش را تنظیم و تدوین کرده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به شعار هفته پژوهش امسال با عنوان "پژوهش و فناوری، عزم ملی و رویکرد جهانی"، تصریح کرد: این امر نشان می‌دهد که باید با توجه به پتانسیل‌های کشور در حوزه علم از سطح ملی فراتر رفته و نه تنها در عرصه منطقه‌ای بلکه در سطح بین‌المللی ایفای نقش کنیم.

حاجی‌دولو خاطرنشان کرد: هفته پژوهش از روز گذشته با عنوان "پژوهش، فناوری و مدرسه" و با تأکید بر نقش دانش‌آموزان به‌عنوان آینده‌سازان کشور با نواختن زنگ پژوهش در تمام مدارس آغاز شد؛ امروز نیز به نام "پژوهش، فناوری و صنعت" نامیده شده است. روز سه‌شنبه با عنوان "پژوهش، فناوری و دانشگاه کارآفرین" و چهارشنبه نیز با عنوان "پژوهش، فناوری و حامیان پژوهش" برنامه‌های هفته پژوهش برگزار می‌شود. معتقدیم که پژوهش و فناوری در کشور در ابعاد مادی، معنوی و فرهنگی مستلزم حمایت است؛ ساده‌ترین آن حمایت رسانه‌ای برای تبیین ضرورت و اهمیت نقش پژوهش در جامعه است.

وی روز پنجشنبه را با عنوان "پژوهش، فناوری، اقتدار ملی و اقتصاد مقاومتی" بیان کرد و گفت: همچنین در روز ششم هفته پژوهش روز جمعه با عنوان "پژوهش، فناوری، حوزه و دانشگاه" نامگذاری شده است که در هر روز متناسب با عنوان آن برنامه‌های مختلفی برگزار می‌شود؛ امسال با توجه به سیاست وزارت علوم برای برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش یک هفته زودتر از برنامه‌های اصلی، هفته گذشته نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان برگزار و با توجه به استقبال بسیار خوب از نمایشگاه یک روز نیز تمدید شد.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران برپایی نمایشگاه‌ها را یکی از بسترها و واسطه‌های ارتباط اساتید و دانشجویان با شرکت‌ها و سازمان‌های بیرونی و ارائه مستقیم و بدون واسطه دیدگاه‌ها و نظرات دانست و تصریح کرد: برنامه‌های هفته پژوهش در استان از روز گذشته با نواختن زنگ پژوهش و فناوری در مدارس استان آغاز شد زیرا فرهنگ پژوهش و فناوری باید از سطوح پایه و دانش‌آموزی شکل بگیرد و سپس به دانشگاه تعمیم یابد. همچنین روز گذشته نمایشگاه کتاب در دانشگاه شهید چمران افتتاح و نمایشگاه‌های کتاب در تمام مدارس استان برپا شد.

حاجی‌دولو با اشاره به این که مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر در مدارس نیز برگزار شده و تمام دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی نیز این مراسم را برگزار می‌کنند، گفت: مراسم استانی تجلیل از پژوهشگران هفته آینده برگزار خواهد شد؛ از دیگر برنامه‌ها برگزاری سمینارهای علمی و نیازشناسی است که در کنار بررسی و طرح مسائل علمی نیازهای استان نیز بررسی شود. این موضوع با توجه به دیدگاه‌ها و دغدغه‌های رهبر انقلاب مبنی بر لزوم ایجاد تحول در نظام آموزش عالی در برنامه دانشگاه قرار گرفت و در این رویکرد کارشناسان سازمان‌ها و شرکت‌ها که از نزدیک با مشکلات و نیازهای علمی و تخصصی واحدهای خود آشنایی دارند، در سمینارها برای اساتید و متخصصان دانشگاه، نیازها را ارائه خواهند داد.

وی با بیان این که امسال ۵۰ سمینار نیازشناسی در دانشگاه برنامه‌ریزی شده است، ابراز امیدواری کرد که این حرکت در سطح ملی گسترش یابد و افزود: فردا سه‌شنبه ۲۴ آذر مراسم "روز دانشگاه با درهای باز" برگزار می‌شود که طی آن دانش‌آموزان با نهادهای پژوهشی و تحقیقاتی دانشگاه آشنا می‌شوند؛ همچنین با توجه به ورود سالانه حدود سه هزار دانشجوی جدید به دانشگاه، سمینار آشنایی با مرکز رشد فناوری در راستای آشنایی دانشجویان جدیدالورود با مفاهیم فناوری و پژوهش برگزار می‌شود که دانشجویان را به سمت تولید فناوری هدایت کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: روز چهارشنبه ۲۵ آذر نیز تور رسانه‌ای در جهت گسترش فرهنگ پژوهش و فناوری در استان به منظور آشنایی اصحاب رسانه با مراکز پژوهش و فناوری دانشگاه برنامه‌ریزی شده است؛ پنجشنبه ۲۶ آذر نیز در راستای همکاری مشترک با حوزه طی جلسه‌ای زمینه‌های ایجاد مرکز مشترک علوم اسلامی بین دانشگاه و حوزه بررسی خواهد شد که بتواند به‌عنوان خروجی عملی ارتباط حوزه و دانشگاه قابل طرح باشد.

حاجی‌دولو با اشاره به برگزاری جشنواره ایده‌های برتر تصریح کرد: این برنامه بر اساس مصوبات شورای سیاستگذاری پژوهش در استان توسط سازمان آب و برق برگزار می‌شود. در حال حاضر سایت این جشنواره آماده پذیرش ایده‌ها است و جشنواره فروردین ۹۵ با تقدیر از ایده‌های برتر برگزار می‌شود.



وی همچنین با ارائه آماری از فعالیت‌های پژوهشی در دانشگاه اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین خروجی‌های دانشگاه در حوزه فناوری و پژوهش تولید مقالات ISI و ISC است که در بخش مقالات ISI رشد مناسبی نسبت به سال گذشته اتفاق افتاده اما در بخش ISC یک روند نزولی را شاهد هستیم که می‌توان گفت رویکرد دانشگاه به سمت تولید مقالات در سطح بین‌المللی تغییر کرده است؛ در مجموع در سال ۹۳، هزار و ۱۸۶ مقاله علمی و پژوهشی و در سال ۹۴ نیز تاکنون ۴۵۷ عنوان مقاله به چاپ رسیده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گروه‌های شیمی، فیزیک، مکانیک و علوم درمانگاهی را در تولید مقاله ISI موفق‌تر از دیگر بخش‌ها عنوان کرد و گفت: در بخش مقالات ISC نیز گروه‌های مهندسی سازه‌های آبی، زیست‌شناسی، علوم درمانگاهی، روانشناسی و زراعت جزو گروه‌های برتر هستند. از نظر طرح‌های تحقیقاتی با دستگاه‌های اجرایی نیز از نظر تعداد روند نزولی اما از نظر ارزش قراردادها روند صعودی را در یک سال گذشته شاهد هستیم که نشان‌دهنده حرکت دانشگاه به سمت انعقاد قراردادهای کلان پژوهشی است.

حاجی‌دولو ادامه داد: همچنین از نظر توزیع تقاضامحور پروژه‌ها به‌عنوان یکی از برنامه‌های مورد تأکید دانشگاه، دانشکده‌های مهندسی، اقتصاد، دامپزشکی و علوم تربیتی فعال‌تر از دیگر دانشکده‌ها عمل کرده‌اند؛ امسال چهار پروژه با ارزش بالای یک میلیارد تومان در دانشگاه منعقد شد که بیانگر حرکت دانشگاه به سمت اجرای کارهای تحقیقاتی کلان و گروهی است.

وی در خصوص عملکرد مرکز رشد فناوری دانشگاه نیز اظهار داشت: در ۱۰ سال گذشته در مجموع ۵۵۸ طرح به این مرکز ارائه شده که از این تعداد حدود ۴۰۰ طرح تاکنون داوری شده است و بقیه نیز در حال داوری است. همچنین تاکنون ۳۰ شرکت موفق به خروج از دانشگاه شده‌اند و البته ۲۰ خروجی ناموفق نیز وجود داشته است که به علت عدم شناخت بازار بوده است؛ در حال حاضر یکی از وظایف دانشگاه‌ها خارج کردن شرکت‌های توانمند در حوزه‌های فناوری است. ۴۰ شرکت نیز در مرحله رشد قرار دارند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین به فعالیت‌های انجام‌شده در حوزه ارائه خدمات آزمایشگاهی در آزمایشگاه مرکزی، افزایش پهنای باند و تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و فرصت‌های مطالعاتی برای دانشجویان و اساتید اشاره و وضعیت این بخش‌ها را رو به رشد دانست و گفت: همچنین در بخش پژوهانه علی‌رغم محدودیت‌های اعتباری، سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام شد و در سال ۹۴ تاکنون ۳۰۵ میلیارد تومان پژوهانه به اعضای هیأت علمی و اساتید دانشگاه اعطا شده است.

حاجی‌دولو افزود: همچنین در بخش خرید تجهیزات آزمایشگاهی با توجه به دیدگاه مدیریت دانشگاه که زیرساخت‌های پژوهشی را از ضروری‌ترین نیازهای پژوهشگران می‌داند، امسال رشد بسیار خوبی را شاهد بودیم و حجم خرید تجهیزات از ۶۵۰ میلیون تومان در سال گذشته به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش پیدا کرده است.



وی با طرح این پرسش که چرا اکنون دانشگاه نقشی را که باید در جامعه ایفا کند و در سال‌های قبل داشته هنوز نتوانسته ایفا کند، گفت: دانشگاه‌ها علی‌رغم این که از سال‌های قبل تشکیل شدند اما فرایندها و برنامه‌های آن‌ها به‌طور مداوم در حال تغییر است؛ امروزه عنوان می‌شود که دانشگاه‌ها سه نسل را گذرانده‌اند؛ در نسل اول دانشگاه‌ها تربیت نیروی انسانی مطرح بود و این دانشگاه‌ها آموزش محور بودند، در نسل دوم تحقیقات کاربردی و پژوهش محوری در کنار علم مد نظر قرار گرفت و در نسل سوم که امروزه بر آن تأکید می‌شود باید در کنار آموزش و پژوهش کاربردی به مسأله کارآفرینی نیز توجه شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: ما وارث دانشگاه‌های نسل اول هستیم که عمده فعالیت‌ها و برنامه‌های این دانشگاه‌ها در حوزه آموزش بوده است و هنوز نیز دانشگاه‌ها در این راستا فعالیت می‌کنند؛ در ۲۰ سال گذشته با توجه به درآمد بسیار بالای نفت در کشور شاهد رشد شدید دستگاه‌ها، دیوان‌سالاری و صنایع در کشور بودیم به همین دلیل وظیفه دانشگاه فقط تولید کارمند و یا کارمندآفرینی برای این بخش‌ها بود که صندلی‌های خالی ادارات و صنایع را پر کنند اما اکنون دیگر نه در بخش‌های خصوصی و دولتی هیچ صندلی خالی وجود ندارد به همین دلیل دانشگاه‌ها باید روی کارآفرینی تمرکز کنند.

حاجی‌دولو افزود: البته این نافی رسالت سنتی دانشگاه در حوزه آموزش و تربیت نیروی انسانی نیست اما باید دانشگاه‌ها برای کارآفرینی برنامه‌های لازم را تدوین و اجرا کنند که خروجی دانشگاه‌ها ایده داشته باشد؛ اکنون چاره‌ای جز این نداریم. رهبر انقلاب نیز در بحث تحول در نظام آموزش عالی بر همین موضوع تأکید کردند. باید به گونه‌ای عمل شود که درصد مهمی از خروجی دانشگاه‌ها بتواند نوآوری، کارآفرینی و تجاری‌سازی ایده و طرح‌های پژوهشی را انجام دهد.

وی با برشمردن پنج ویژگی دانشگاه کارآفرین شامل هسته مدیریتی و رهبری قوی، ارتباط قوی با سازمان‌های بیرونی، متنوع‌سازی منابع مالی، کادر فنی قوی (اساتید، دانشجویان و کارمندان) و فرهنگ و روحیه کارآفرینی، تصریح کرد: برنامه دانشگاه و هیأت‌رییسه بر این مبنا قرار گرفته است و به همین دلیل به‌کارگیری نیروهای شایسته، داشتن برنامه استراتژیک کوتاه‌مدت و میان‌مدت، توانایی عکس‌العمل سریع در شرایط جدید، ارتباط قوی با سازمان‌های بیرونی دانشگاه، همکاری با دانشگاه‌های داخلی و خارجی، تعریف پژوهش‌های تقاضامحور، جهت‌دهی به پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی و متنوع‌سازی درآمدهای مالی در دستور کار قرار دارد.





شبستان - شناسه خبر: ۵۰۷۴۸۶ - ۹۴/۹/۲۳

چهار پروژه با ارزش بالای یک میلیارد تومان در دانشگاه منعقد شده است

خبرگزاری شبستان: معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به رشد قراردادهای کلان پژوهشی دانشگاه گفت: امسال چهار پروژه با ارزش بالای یک میلیارد تومان در دانشگاه منعقد شده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۲۳ آذر) در مراسم تجلیل از پژوهشگران و فن‌آوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های رهبر تحول در نظام آموزشی عالی به نحوی است که بتواند پاسخگوی نیازهای جامعه باشد همچنین رئیس جمهور تأکیدات زیادی در حوزه پژوهش و فناوری دارند.

وی با بیان اینکه هفته پژوهش و فناوری فرصتی است تا به مقوله پژوهش بیشتر اهمیت داده شود، اضافه کرد: امسال در استان کارگروه پژوهش، فناوری و نوآوری با حمایت استاندار تشکیل شده که یکی از برنامه‌های آن هدایت هفته پژوهش و فناوری است.

حاجی دولو، با اشاره به اهمیت این هفته بیان کرد: هفته پژوهش امسال با عنوان پژوهش و فناوری، عزم ملی و رویکرد جهانی نامگذاری شده و برنامه‌های متعددی برای گرامیداشت این هفته برنامه‌ریزی شده است.

وی افزود: اولین روز هفته پژوهش با عنوان پژوهش، فناوری و مدرسه و با تأکید بر نقش دانش‌آموزان به عنوان آینده‌سازان کشور با نواختن زنگ پژوهش در تمام مدارس آغاز شد و امروز نیز که با عنوان پژوهش، فناوری و صنعت نامیده شد از پژوهشگران برتر تقدیر می‌شود.

وی به دیگر عناوین هفته پژوهش اشاره کرد و ادامه داد: روز سه‌شنبه با عنوان پژوهش، فناوری و دانشگاه کارآفرین، چهارشنبه با عنوان پژوهش، فناوری و حامیان پژوهش، پنجشنبه با عنوان پژوهش، فناوری، اقتدار ملی و اقتصاد مقاومتی و جمعه با عنوان "پژوهش، فناوری، حوزه و دانشگاه" نامگذاری شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، برپایی نمایشگاه هفته پژوهش را از مهمترین برنامه های این هفته عنوان کرد و اذعان داشت: برپایی نمایشگاه یکی از بسترها و واسطه های ارتباط اساتید و دانشجویان با شرکت ها و سازمان های بیرونی و ارائه مستقیم و بدون واسطه دیدگاه ها و نظرات است.

وی همچنین از افتتاح نمایشگاه کتاب خبر داد و عنوان کرد: در این نمایشگاه کتاب هایی با موضوعات درسی، آموزشی، علمی، ادبی و... از سوی انتشارات کتاب ایران و رشد ارائه شده است که با تخفیف ۱۰ تا ۲۰ درصد به بازدید کنندگان عرضه می شوند.

وی همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری ۵۰ سمینار نیازشناسی در دانشگاه شهید چمران خبر داد و اظهار کرد: با توجه به ورود سالانه حدود سه هزار دانشجوی جدید به دانشگاه، سمینار آشنایی با مرکز رشد فناوری در راستای آشنایی دانشجویان جدیدالورود با مفاهیم فناوری و پژوهش برگزار خواهد شد.

حاجی دولو، با اشاره به برگزاری جشنواره ایده های برتر، خاطر نشان کرد: این جشنواره بر اساس مصوبات شورای سیاستگذاری پژوهش استان فرودین سال آینده توسط سازمان آب و برق برگزار می شود.

وی همچنین با ارائه آماری از فعالیت های پژوهشی در دانشگاه اظهار داشت: یکی از مهم ترین خروجی های دانشگاه در حوزه فناوری و پژوهش تولید مقالات ISI و ISC است که در بخش مقالات ISI رشد مناسبی نسبت به سال گذشته اتفاق افتاده اما در بخش ISC یک روند نزولی را شاهد هستیم که می توان گفت رویکرد دانشگاه به سمت تولید مقالات در سطح بین المللی تغییر کرده است؛ در مجموع در سال ۹۳، هزار و ۱۸۶ مقاله علمی و پژوهشی و در سال ۹۴ نیز تاکنون ۴۵۷ عنوان مقاله به چاپ رسیده است.

وی در بخش دیگر سخنان خود به فعالیت ها دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و یاد آور شد: طرح های تحقیقاتی دانشگاه با دستگاه های اجرایی از نظر تعداد روند نزولی اما از نظر ارزش قراردادها روند صعودی را در یک سال گذشته داشته و امسال چهار پروژه با ارزش بالای یک میلیارد تومان در دانشگاه منعقد شده که نشان دهنده حرکت دانشگاه به سمت انعقاد قراردادهای کلان پژوهشی است.



معاون دانشگاه چمران اهواز: اجرای نتایج پژوهش، ارتقا دهنده رتبه دانشگاه در سطح جهانی است

اهواز - ایرنا - معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اجرای نتایج پژوهش ها یکی از مسیرهایی است که رتبه دانشگاه را در سطح دانشگاه های کشور و جهان ارتقا می دهد.

به گزارش ایرنا دکتر سید محمود کاشفی پور دوشنبه در آئین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه در سرسرای شهید مطهری دانشکده علوم اهواز اظهار کرد: دانشگاه ها مرکز اصلی پژوهش و فناوری هستند و نباید تصور شود که فقط تولید مقاله باعث کسب رتبه می شود.

وی افزود: یکی از موارد موثر در پیشرفت پژوهش، توسعه تحصیلات تکمیلی است و هم اکنون دانشگاه شهید چمران اهواز با داشتن چهار هزار دانشجوی کارشناسی ارشد و دکتری و ۵۷۰ عضو هیات علمی، ظرفیت خوبی برای پژوهش دارد.

کاشفی پور ادامه داد: پژوهش در صورت تبدیل نشدن به فناوری و علم، ارزش چندانی ندارد و پژوهش در صورت ارتباط بین سازمان ها و موسسات بیرون، معنا پیدا می کند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه پژوهش باید نیاز محور باشد گفت: در دو سال اخیر واحد پژوهشی این دانشگاه، برنامه ریزی و نیازسنجی را از طریق موسسات مختلف انجام می دهد.

وی گفت: در هفته پژوهش امسال بیش از ۱۰۰ همایش برگزار می شود که تعداد زیادی از همایش ها در ارتباط با نیازسنجی سازمان های مختلف است به صورتی که کارشناس سازمان مربوط نیازهای سازمان خود را مطرح می کند.

کاشفی پور اضافه کرد: تولید مقاله دانشگاه ها روارد آمریکا، ۱.۸ مقاله به ازای هر استاد در سال است که یکی از مسیرهای آن ارتباط داشتن با محیط بیرون است و رتبه نخست دنیا را دارد.

وی ادامه داد: از ۴.۵ میلیارد دلار بودجه سالانه دانشگاه ها روارد ۱۰ تا ۱۵ درصد توسط دولت کمک می شود و بقیه درآمدهایی است که توسط سازمان ها و موسسات به دانشگاه تزریق می شود.

وی در خصوص همکاری های بین المللی بین دانشگاه های داخل و خارج کشور اظهار کرد: این همکاری ها می تواند در قالب همایش های بین المللی، کارگاه های آموزشی، تبادل نظر دو دانشجو و انعقاد تفاهم نامه مشترک باشد.



کاشفی پور افزود: در چند سال اخیر تفاهم نامه هایی با کشورهای اتریش، فرانسه و برخی دانشگاه های حوزه خلیج فارس منعقد شده است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: همچنین در راستای افزایش جذب دانشجوی خارجی با همکاری مسئولان وزارت امور خارجه، مجوز پذیرش بیش از ۴۵ تا ۵۰ نفر دانشجوی خارجی اخذ شده است.

در این آیین ۳۰ پژوهشگر و فن آور برتر دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا، هانا منعکس شده است.





آذر ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۵۲: ۲۳ کد خبر ۱۱۳۷۷ -

معاون دانشگاه چمران اهواز: هدف نسل سوم دانشگاه ها فناوری و کارآفرینی است

اهواز - ذاکرنیوز - معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سه نسل دانشگاه گفت: هدف نسل سوم دانشگاه ها فناوری و کارآفرینی است.

به گزارش ذاکرنیوز دکتر ابراهیم حاجی دولو دوشنبه در آئین تجلیل از پژوهشگران و فن آوران برتر دانشگاه در سراسر ای شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: ویژگی اصلی این دانشگاه ها فناوری است و بر روی کارآفرینی تمرکز دارند.

وی افزود: در دانشگاه های نسل سوم اهداف آموزش و پژوهش فراموش نشده و اتفاقا کامل تر شده است. حاجی دولو ادامه داد: ویژگی دانشگاه های نسل اول ظهور تحقیقات پایه و تمرکز آنها دانش محوری و هدف آنها آموزش و تربیت نیروی انسانی است.

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خصوصیت بیشتر دانشگاه های نسل دوم تحقیقات کاربردی و تمرکز آنها پژوهش محوری است و هدف آنها تولید علم و پژوهش است.

وی گفت: رویکرد غالب ما در دانشگاه نسل اول، کارمند آفرین است که این رویکرد جوابگوی جامعه نیست و خروجی دانشگاه ها، دانش آموختگان بیکار است.

حاجی دولو با اشاره به برگزاری هفته پژوهش اظهار کرد: در خوزستان کارگروه پژوهش و فناوری با حمایت استاندار و معاونت آن تشکیل شده و از برنامه های آن هدایت و رهبری هفته پژوهش است که بخشی از آن انجام تغییرات آئین نامه ای برای گسترش فرهنگ پژوهش است.

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری هفته گذشته با استقبال خوبی برگزار شد.

وی افزود: دانشگاه با درهای باز، همایش آشنایی با مرکز رشد فناوری، تور رسانه ای هفته پژوهش و جشنواره ایده های برتر از جمله برنامه های هفته پژوهش است.



حاجی دولو اظهار کرد: حضور بیشتر کارشناسان سازمان ها در همایش های علمی از طریق فرصت ارائه نشست های نیازسنجی پژوهشی از برنامه های همایش های نیازسنجی پژوهشی است.

وی گفت: امسال تاکنون چهار پروژه در دانشگاه به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال منعقد شده است.

وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین دغدغه های رهبر معظم انقلاب، تحول در نظام آموزش عالی است افزود: محور دیدگاه های ایشان در دیدار با روسای دانشگاهی، جلوگیری از کاهش سرعت علمی، توجه به کیفیت، ارتباط جدی دانشگاه و صنعت و نقش آفرینی دانشگاه ها در اقتصاد مقاومتی است.

حاجی دولو گفت: دیدگاه رئیس جمهوری نیز در خصوص پژوهش و فناوری مبنی بر نافع و مفید بودن این نوع فعالیت ها است یعنی همان چیزی که از آن به علم نافع یاد می شود.

در آئین تجلیل از پژوهشگران و فن آوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز از ۳۰ نفر تجلیل شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.



تاریخ انتشار: ۲۴ آذر ۱۳۹۴ - ۰۹:۳۱ - کد خبر: ۱۱۰۶۶۴

رئیس انجمن علوم خاک ایران عنوان کرد:

تخریب یا تبدیل سالانه ۲۰ هزار هکتار از اراضی حاصلخیز

سالانه بیش از ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشور تخریب یا با تغییر کاربری به اراضی شهری و یا صنایع کلان تبدیل می‌شوند

رئیس انجمن علوم خاک ایران بایمان این‌که امروزه استفاده‌های غیراصولی از منابع خاک موجب شده که بسیاری از صاحب‌نظران در این حوزه نسبت به آینده کشور در حوزه خاک نگران باشند، گفت: سالانه بیش از ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشور تخریب یا با تغییر کاربری به اراضی شهری و یا صنایع کلان تبدیل می‌شوند.

دکتر منوچهر گرجی در نشستی که روز دوشنبه ۲۳ آذر به مناسبت هفته پژوهش و فناوری و گرامیداشت سال جهانی خاک در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهارکرد: قدیمی‌ترین آثار فعالیت‌های کشاورزی مربوط به ۱۲ هزار سال قبل است که توسط کاوشگران در کشورمان کشف شده است اما امروزه استفاده‌های غیراصولی از منابع خاک موجب شده که بسیاری از صاحب‌نظران در این حوزه نسبت به آینده کشور در حوزه خاک نگران باشند.

وی تصریح کرد: از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور، ۱۸ و نیم میلیون هکتار آن اراضی کشاورزی زیر کشت است که از این میزان نیز ۱۰۵ میلیون هکتار قابلیت کشت ندارد و باید از بخش کشاورزی خارج شود.

رئیس انجمن علوم خاک ایران افزود: ۶۰ درصد از ۱۸ و نیم میلیون هکتار اراضی کشاورزی کشور اراضی دیم و ۴۰ درصد اراضی آبی است که بیش از یک میلیون هکتار از این اراضی در کلاس یک قرار دارد و سالانه به‌دلایل مختلف بخش قابل توجهی از این اراضی نیز تحت آیش (نکاشت) قرار می‌گیرد.

گرجی خاطرنشان کرد: سرانه اراضی نسبت به افراد در سال ۱۳۴۵، ۰.۰۶ درصد بوده که بر اساس بررسی‌های علمی انجام‌شده با توجه به این‌که بسیاری از اراضی حاصلخیز در کنار شهرها قرار گرفته، به‌سرعت تغییر کاربری داده و به ساختمان تبدیل می‌شوند، این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۱۶ صدم درصد می‌رسد.



وی با اشاره به اهمیت مسأله امنیت غذایی در کشور، گفت: امنیت غذایی یکی از مؤلفه‌های امنیت ملی در هر کشور است که خدشه‌دار شدن این امنیت می‌تواند مشکلات بسیاری را ایجاد کند.

رئیس انجمن علوم خاک ایران با بیان این که خاک خدمات عمده‌ای مانند تولید محصول و تأمین امنیت غذایی، تولید مواد اولیه و تعادل بخشی به محیط را انجام می‌دهد، اظهار کرد: بسیاری از مشکلات مانند بروز گرد و غبارها در استان خوزستان و سایر استان‌های کشور ناشی از عدم استفاده درست از منابع خاکی است.



هما کد خبر : ۶۵۱۰- تاریخ انتشار : ۲۶ آذر ۱۳۹۴ - ۱۲:۳۷

مراسم غبار روبی از گلزار شهدا با حضور دانشجویان برگزار می شود

به همت کانون شهدا و عاشورای معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، مراسم غبار روبی از قبور شهدای مدفون در گلزار شهدای اهواز با حضور دانشجویان این دانشگاه برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشجویان شرکت کننده در این برنامه معنوی، با حضور بر سر مزار شهدا، پس از اقامه نماز ظهر و عصر به جماعت و قرائت فاتحه و توزیع گل، با آرمان های این عزیزان تجدید میثاق خواهند کرد.

گفتنی است این برنامه فردا چهارشنبه هجدهم آذرماه برگزار می شود و ساعت حرکت ۱۱:۳۰ از مقابل مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه خواهد بود.

علاقه مندان به حضور در این مراسم می توانند با مراجعه به کانون شهدا و عاشورا واقع در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



هما کد خبر: ۶۵۰۹- تاریخ انتشار: ۲۶ آذر ۱۳۹۴ - ۱۲:۳۳

نشست کارگروه اجرایی شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه برگزار شد

نشست کارگروه اجرایی برگزاری شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور نمایندگان دانشکده‌های این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش هماخوزستان به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این نشست که امروز دوشنبه ۱۶ آذر در دانشکده علوم برگزار شد، برنامه‌های کارگروه‌های مختلف و شیوه تجلیل از اعضای هیئت علمی و کارکنان شاغل و بازنشسته در مراسم شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه مطرح و بررسی شد.

گفتنی است در این نشست مسئولان کارگروه‌های مختلف برگزاری این مراسم به ارائه نظرات خود در خصوص برگزاری هرچه بهتر مراسم شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه پرداختند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۰-۱۴۰۷۴-۹۴۹-۹۴/۹/۲۵-۱۴:۴۸

یک استاد دانشگاه مطرح کرد:

مشکلات بودجه‌ای و تداوم رکود از تبعات کاهش درآمدهای نفتی

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کاهش قیمت و به تبع کاهش درآمدهای ناشی از فروش نفت، کشور را دچار مشکلات بودجه‌ای خواهد کرد و از طرف دیگر منجر به تداوم رکود می‌شود.

عبدالمجید آهنگری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: مهمترین راهکار در مقابل اثرگذاری و تبعات ناشی از کاهش قیمت و درآمدهای نفتی، افزایش صادرات غیرنفتی و جایگزین کردن آن به جای صادرات نفتی است.

وی افزود: با ادامه روند کاهشی قیمت نفت، سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی با ارزشی بالا به‌ویژه حوزه نفت و گاز دچار مشکلاتی خواهد شد.

آهنگری با اشاره به وابسته بودن بخشی از اقتصاد کشور به محل درآمدهای نفتی، تصریح کرد: مهمترین راه حل، استفاده از نفت به عنوان یک ماده اولیه در جهت تولید کالاهای صنعتی و همچنین افزایش صادرات غیرنفتی است که این مساله در درازمدت می‌تواند تا حدودی این معضل کاهش فروش نفت را جبران کند.

وی راهکار دوم جبران کاهش درآمد نفتی را افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی برشمرد و عنوان کرد: برای افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیاز به انجام اقداماتی از جمله اصلاح فضای کسب‌وکار درون کشور، شفاف‌سازی قوانین مربوط به سرمایه‌گذاری خارجی و کاهش فساد اقتصادی است اما با وجود فساد اقتصادی، دچار مشکلاتی در این بخش خواهیم شد.

این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: با برداشته شدن تحریم‌ها و اجرای برجام بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی مهیا می‌شود و اکنون با پیگیری دولت شرایط نسبتاً خوبی به وجود آمده است، به شرطی که برخی با کارشکنی، زحمات دولت را در این بخش هدر ندهند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



شناسه خبر: ۵۷۴۱۵۶-۹۴/۹/۲۵-۱۶:۱۸

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز:

اساتید بسیجی پژوهشگران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز شدند

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ۹ نفر از برگزیدگان جشنواره امسال پژوهشگران این دانشگاه از اساتید بسیجی دانشگاه بودند.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ به نقل از رهیاب نیوز، محمد راضی جلالی اظهار کرد: مقام معظم رهبری در چند سال گذشته تأکید ویژه‌ای بر بحث تولید علم داشتند و خوشبختانه پژوهشگران ما توانستند گام‌های خوبی در این زمینه بردارند.

وی افزود: یکی از وظایف اعضای هیئت علمی علاوه بر تدریس، پژوهش است که سبب ارتقای رتبه علمی ایران در جهان شده است؛ دانشگاه شهید چمران اهواز به همین دلیل در هفته پژوهش از اساتید و پژوهشگران این دانشگاه تجلیل می‌کند.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: ۹ نفر از برگزیدگان جشنواره امسال پژوهشگران این دانشگاه از اساتید بسیجی دانشگاه بودند که توانستند در زمینه تألیف و ترجمه کتاب، مقالات خارجی، پژوهشگر جوان، اساتید برتر دانشکده‌ها و اساتید برتر دانشگاه چمران حائز رتبه شوند.

راضی جلالی بیان کرد: کریم سرخه، رحیم بیغان، محمد صبائیان، حمید محمدصدیقی، مرتضی زرگروشتری، سعید شاکریان، مهدی پورمحمدی، سعید ملیکی و محمد جورابیان توانستند در بررسی‌های کمیته علمی معاونت پژوهشی دانشگاه حائز عنوان پژوهشگر برتر شوند.



دانشگاه از نگاه خبرگزاری‌ها



شناسه خبر: ۵۰۸۱۵۰-۹۴/۹/۲۵-۱۷:۳۴

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز :

پژوهش های دانشگاهی باید به فن آوری منجر شوند

خبرگزاری شبستان: معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: تحقیق و پژوهش های دانشگاهی باید نیازمحور باشند و به فن آوری منجر شوند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر محمود کاشفی پور، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۲۵ آذر) در نشست خبری به مناسبت هفته پژوهش گفت: در روز شمار هفته پژوهش ۲۵ آذر به عنوان روز پژوهش نامگذاری شده که نشان از اهمیت دادن به این مقوله در سالهای اخیر است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر از نظر تقسیم بندی در نسل سوم دانشگاه های کشور هستیم، افزود: در نسل اول دانشگاه ها مسئله آموزش مطرح بود و پژوهش محلی از اعراب نداشت و در نسل دوم معرفی شد اما نسل سوم دانشگاه ها، دانشگاه های کارآفرین هستند که پژوهش ها در آنها کاربردی است.

کاشفی پور، با بیان اینکه تحقیقات دانشگاه باید به فن آوری منجر شود، تاکید کرد: این تحقیق و پژوهش ها باید نیازی از نیازهای جامعه را مرتفع کند.

وی با بیان اینکه توسعه تحصیلات تکمیلی از مولفه های پیشرفت در مقوله پژوهش است، بیان کرد: در تمام دانشگاه های دنیا هم دانشجویان تحصیلات تکمیلی در مقاطع ارشد و دکترا هستند که بار تحقیقات را به دوش می کشند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: چشمگیر بودن پژوهش در کشورهای توسعه یافته نیز به دلیل همین تحصیلات تکمیلی است.

وی ادامه داد: اما پژوهش به تنهایی فایده ای ندارد، تحقیقات و پایان نامه هایی که کسی به آنها رجوع نکند ارزشی نخواهند داشت به همین دلیل پژوهش ها باید نیاز محور باشند که در این راستا بر ضرورت ارتباط موقر میان دانشگاه و سازمانها و موسسات بیرونی تاکید می شود.

کاشفی پور، با بیان اینکه تحقیق باید از خود جامعه شروع شود، عنوان کرد: باید سازمان ها و موسسات بیرونی نیازهای خود را به دانشگاه اعلام کنند و براساس نیاز آنها تحقیقات صورت گیرد.

وی با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز با داشتن چهار هزار دانشجوی دکتری و کارشناسی ارشد و حدود ۵۰۰ عضو هیأت علمی با مرتبه استادیار به بالا، پتانسیل بسیار خوبی برای انجام پژوهش های مختلف در اختیار دارد، ابراز کرد: برای کاربردی کردن این پژوهش ها نیز برنامه ریزی ویژه ای صورت گرفته است .



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز، اذعان داشت: در این راستا دانشگاه دست به ابتکار تازه ای زده و نسبت به برپایی سمینارهایی به منظور بررسی نیاز پژوهشی سازمانها اقدام کرده است.

وی اظهار کرد: در این راستا بیش از ۵۰ سمینار در دانشگده های مختلف دانشگاه برگزار شده است که این سمینارها راهبردی خواهد بود برای اینکه محققان جوان به نیازهای جامعه دست پیدا کنند.

وی با اشاره به رشد قراردادهای پژوهشی دانشگاه شهید چمران در سال جاری، بیان داشت: تاحدودی اعتماد مراکز و صنایع استانی برای تهیه پژوهش های مورد نیاز آنها جلب شده و امسال با تلاش واحدهای پژوهشی دانشگاه قراردادهای قابل توجهی منعقد شده است.

کاشفی پور، به اهداف و برنامه های دانشگاه شهید چمران در راستای رسیدن به دانشگاه کارآفرین اشاره کرد و افزود: دانشگاه شهید چمران پتانسیل بزرگی برای گرفتن سرنخ های پژوهش و حرکت کردن در این مسیرهاست.

وی در بخش دیگر سخنان خود به ضرورت جذب دانشجویان خارجی اشاره کرد و گفت: تا دو سال گذشته تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه به عدد انگشتان یک دست هم نمی رسید و فعالیت خاصی برای جذب دانشجویان خارجی صورت نمی گرفت اما در حال حاضر برنامه های مدونی در این راستا دنبال می شود.

وی توضیح داد: با همکاری مسئولان داخلی و وزارت امور خارجه مجوز پذیرش حدود ۵۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه شهید چمران اهواز اخذ شده است و همچنین در حال راه اندازی مرکز آموزش زبان فارسی برای این دانشجویان هستیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





کد خبر: ۱۵۸۷۶-۵-۹۴۹-۹۴/۹/۲۵-۱۸:۵۷

در نشست خبری با برگزار کنندگان هفته پژوهش؛
کاشفی پور: مؤسسات داخلی به دانشگاه بیشتر اعتماد کنند

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به این که در مدت دو سال از مسئولیت خود بر خلاف انتظار، حداکثر موفق به اخذ مجوز پنج رشته جدید شدند، گفت: اکنون وزارتخانه نسبت به اعطای مجوز سختگیری‌هایی اعمال می‌کند تا اثرات وضعیت فعلی آموزش عالی در کشور ناشی از فعالیت گسترده دانشگاه‌های غیردولتی از بین برود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر سید محمود کاشفی پور در نشست با برگزار کنندگان هفته پژوهش که امروز ۲۵ آذر در برنامه "تور رسانه‌ای" دانشگاه شهید چمران اهواز در سالن اجتماعات حوزه ریاست این دانشگاه برگزار شد، ضمن اشاره به روز و هفته پژوهش و اهمیت این مقوله در سال‌های اخیر، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران در حال حاضر از نظر تقسیم‌بندی در نسل سوم دانشگاه‌های کشور است.

وی توضیح داد: نسل اول دانشگاه‌ها در دهه اول بعد از انقلاب وجود داشتند که بیشتر مسئله آموزش مطرح بود و پژوهش در آن سال‌ها اهمیت چندانی نداشت؛ در سال‌های بعد پژوهش نیز در دانشگاه‌ها اهمیت پیدا کرد و نسل دوم دانشگاه‌های کشور به‌عنوان پژوهش‌محور معرفی شد. نسل سوم، دانشگاه‌های کارآفرین است که در این دانشگاه‌ها تحقیقات باید حتماً به یک فناوری و کارآفرینی منتهی شود و نیازی از نیازهای جامعه را رفع کند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در تمام دانشگاه‌های دنیا که اساس تحقیق هستند تحصیلات تکمیلی بار تحقیقات را به دوش می‌کشد به همین دلیل در سال‌های اخیر به دلیل توسعه تحصیلات تکمیلی، پژوهش نیز در دانشگاه‌های کشور توانسته توسعه چشمگیری پیدا کند.

کاشفی پور با بیان این که پژوهش به‌تنهایی فایده‌ای ندارد، گفت: نباید به گونه‌ای باشد که تحقیقی انجام و مقاله‌ای چاپ شود اما کسی به آن مقاله رجوع نکند یا پایان‌نامه و رساله‌ای ارائه شود ولی کسی به آن‌ها توجه نکند؛ چنین تحقیقی در این دوران ارزش چندانی ندارد.

وی با تأکید بر این که تحقیقی که نتواند تولید علم یا فناوری کند، تحقیق صحیحی نیست، تصریح کرد: تحقیق باید از خود جامعه شروع شود؛ به عبارت دیگر مؤسسات و سازمان‌های بیرونی باید نیازهای خود را به دانشگاه‌ها مطرح کنند و تحقیقات براساس این نیازها انجام شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: به‌طور مثال در رشته‌ای مانند مهندسی رودخانه باید سازمانی مانند آب و برق یا وزارتخانه‌ای مانند نیرو مشکلات و نیازهای خود را مطرح کنند که دانشگاه تحقیقات خود را براساس این مشکلات برنامه‌ریزی کند و انجام دهد.

کاشفی پور با اشاره به این که این رویه از سال‌ها پیش در دانشگاه‌های خارج کشور جریان دارد، ادامه داد: اگر نگاهی به دانشگاه‌های خارجی داشته باشیم متوجه می‌شویم که آن‌ها تحقیقات خود را از سازمان‌ها شروع



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

کرده‌اند؛ به طور مثال رساله دکتری من در دانشگاهی از انگلستان با موضوع بررسی علت آلودگی کنار سواحل یک منطقه انجام و منتهی به نتایج بسیار خوبی شد.

وی ضمن قدردانی از تلاش‌های معاون پژوهشی دانشگاه، عنوان کرد: در دو سال اخیر بخش پژوهشی دانشگاه شهید چمران ابتکار جدیدی انجام داده که در دانشگاه‌های کشور کم‌نظیر است و آن این است که جلسات و سمینارهایی در دانشگاه طرح‌ریزی شده است که در این جلسات نیازهای پژوهشی توسط سازمان‌ها و مؤسسات مطرح می‌شوند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در هفته پژوهش حدود ۵۰ سمینار در دانشکده‌های مختلف برگزار شد که کارشناسان و مدیران صنایع و سازمان‌های مختلف در این جلسات حضور یافتند.

کاشفی پور ادامه داد: این نکته بسیار مهمی است زیرا محققین جوان و حتی اساتید ممکن است ایده‌ای نداشته باشند؛ برگزاری این سمینارها راهکاری است تا محققین نسبت به نیازهای جامعه شناخت پیدا کنند و با آشنایی با این نیازها متوجه خواهند شد امکانات تحقیقاتی بسیاری از این نیازها در دانشگاهی مانند شهید چمران کاملاً فراهم است. اصل این است که یک تحقیق هدفمند باشد.

وی در خصوص قراردادهای تحقیقاتی منعقدشده در سال جاری، اظهار کرد: حجم این قراردادها از نظر ریالی نسبت به سال‌های گذشته به مراتب بیشتر است و ما توانسته‌ایم با تلاش بخش پژوهش در سطح کشور اعتماد مراکز و صنایع استان را به دست آوریم.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص توسعه تحصیلات تکمیلی نیز گفت: دوگانگی در سیستم آموزشی کشور زیاد است؛ در دو سال گذشته دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه آزاد رقم بسیار بالای دانشجوی تحصیلات تکمیلی را پذیرش کرده‌اند به همین دلیل وزارتخانه در تلاش است تا جلوی پذیرش در برخی رشته‌ها را گرفته و این رقم را محدود کند.

کاشفی پور ادامه داد: بسیاری از دانشگاه‌های آزاد علی‌رغم این که امکانات ندارند، مجوز گرفته‌اند و در حال فعالیت هستند؛ البته در یکی، دو سال اخیر برخوردهایی با این دانشگاه‌ها انجام شده و این روند در حال تغییر است.

وی افزود: در مدت دو سال از مسئولیتیم در معاونت آموزشی دانشگاه، بر خلاف انتظار، حداکثر موفق به اخذ مجوز پنج رشته شدیم و علی‌رغم آن که در بعضی موارد استحقاق راه‌اندازی رشته را از نظر وجود اعضای هیات علمی، آزمایشگاه و امکانات داشته‌ایم، وزارتخانه نسبت به اعطای مجوز سختگیری‌هایی اعمال می‌کند تا اثرات وضعیت فعلی آموزش عالی در کشور ناشی از فعالیت گسترده دانشگاه‌های غیردولتی از بین برود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷۵ رشته دکتری و ۱۲۲ رشته کارشناسی ارشد با حدود سه هزار دانشجوی ارشد و حدود هزار دانشجوی دکتری در دانشگاه فعال است؛ با توجه به این موضوع دانشگاه شهید چمران پتانسیل بالایی برای انجام پروژه‌های پژوهشی دارد. اصل این است که مؤسسات داخلی اعتماد خود را نسبت به این دانشگاه بیشتر کنند.

کاشفی پور گفت: هم‌اکنون آمیشتی در وزارت علوم در حال اجرا است تا رشته‌هایی که جامعه کمتر به آن‌ها نیاز دارد کنار گذاشته شود و رشته‌های موردنیاز جامعه در سطح تحصیلات تکمیلی افزایش پیدا کند.



وی افزود: در برخی استان‌ها توسعه برخی رشته‌ها بسیار مهم‌تر است؛ به‌طور مثال شاید در استانی با اقلیم خشک مانند سیستان و بلوچستان توسعه رشته کشاورزی چندان به‌صرفه نباشد زیرا این منطقه توسعه کشاورزی را ایجاب نمی‌کند اما همین رشته در استان‌های شمالی بسیار کارآمد است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که این آمایش در بسیاری از بخش‌ها انجام شده است، ادامه داد: اصل این است که به‌طور معمول دانشجویان و فارغ‌التحصیلان بومی در همان منطقه کار می‌کنند به همین دلیل لازم است دانشگاه هر منطقه رشته‌های بومی آن منطقه را داشته باشد.

کاشفی‌پور افزود: اکنون گاهی شنیده می‌شود که فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بی‌سواد یا کم‌سواد هستند اما من چنین موضوعی را حداقل درباره دانشگاه‌های سراسری مانند شهید چمران نمی‌پذیرم زیرا در این دانشگاه‌ها نمره بی‌حساب به دانشجو داده نمی‌شود.

وی ادامه داد: مشکل اینجاست که بسیاری از صنایع به دلایلی که بخش عمده‌ای از آن به تحریم‌ها مربوط می‌شود، در آستانه تعطیلی قرار دارند و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها در بخش‌های صنایع نمی‌توانند کار پیدا کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر این‌که دانشگاه‌ها باید کارآفرین باشند گفت: ما باید در درجه اول دانشگاهی کارآفرین باشیم و در درجه دوم آمایش در رشته‌ها انجام شود تا بر رشته‌هایی که ایجاد آن‌ها ضرورت بیشتری دارد هم از نظر توسعه تحصیلات تکمیلی و هم استخدام اعضای هیات علمی تأکید بیشتری شود.





کد خبر: ۱۹۳۵-۹۴/۹/۲۵-۹۴۹-۱۵۹۷۶-۵

در تور رسانه‌ای انجام شد؛
بازدید خبرنگاران از نهادها و مراکز پژوهشی دانشگاه شهید چمران

تور رسانه‌ای دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت هفته پژوهش و فناوری امروز ۲۵ آذر با بازدید خبرنگاران و اصحاب رسانه از یادمان شهدای دانشگاه، اداره چاپ و انتشارات، مرکز دامپزشکی، نیروگاه خورشیدی و موزه این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، علی شفیعی رییس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه بازدید از چاپخانه دانشگاه در جمع خبرنگاران، با اشاره به تولیدات علمی این مرکز اظهار کرد: به جز محصولات علمی اوراق اداری و آموزشی نیز در این مرکز چاپ می‌شود. چاپ کتاب در این مرکز از زمان تأسیس در سال ۴۸ تا سال ۵۹ و آغاز جنگ تحمیلی ادامه داشت اما در دوران جنگ این مرکز نیز همانند دیگر واحدهای دانشگاه در خدمت دفاع مقدس قرار گرفت و تولید کتاب برای مدت کوتاهی متوقف شد.

وی با بیان این که این مرکز از سال ۶۱ دوباره آغاز به فعالیت کرد، ادامه داد: انتشارات دانشگاه علاوه بر مجموعه چاپخانه مجموعه فروش و مجموعه پیش از چاپ را نیز در بر دارد؛ از آغاز فعالیت این مرکز تاکنون نزدیک به ۷۰۰ عنوان کتاب بدون در نظر گرفتن مجلات علمی و نشریات در این مجموعه چاپ شده است.

همچنین دکتر سعد گورانی نژاد معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه بازدید خبرنگاران از این دانشکده، اظهار کرد: این دانشکده ۴۰ سال قدمت دارد و از سال ۱۳۵۶ به عنوان یک دانشکده مستقل شروع به کار کرد.

وی افزود: این دانشکده با داشتن چهار گروه آموزشی و ۵۷ عضو هیات علمی، حدود ۵۰۰ دانشجو دارد که از این تعداد ۱۵۴ دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند، ۵۱ نفر نیز در مقطع دکتری حرفه‌ای و ۵۴ دانشجو نیز در دوره دکتری تخصصی تحصیل می‌کنند.

همچنین در حاشیه این بازدید دکتر جلالی عضو هیات علمی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: این دانشکده در بین دانشکده‌های دامپزشکی سراسر کشور همواره در رتبه اول تا سوم از لحاظ معیارهای مختلف قرار داشته و این مرهون فعالیت‌های پژوهشی است.

وی افزود: طی ۴۰ سال از فعالیت این دانشکده، نزدیک به ۳۰۰ مقاله توسط اعضای هیات علمی آن در مجلات داخلی و خارجی به چاپ رسیده است؛ حدود پنج هزار مقاله در سمینارهای داخلی و خارجی ارائه شده و حدود ۱۲۰۰ پایان‌نامه انجام شده است. همچنین ۲۰۰ طرح تحقیقاتی خاتمه یافته و بیش از ۸۰ عنوان کتاب چاپ شده است.

جلالی ادامه داد: نیاز این دانشکده تسهیل ارتباط بین دستگاه‌های اجرایی و تصویب طرح‌های پژوهشی مرتبط با رفع نیازهای مردم استان است.



همچنین در حاشیه بازدید خبرنگاران از نیروگاه خورشیدی دانشگاه دکتر محمود جورابیان استاد گروه برق دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پروژه ۲۰ کیلوواتی تولید برق از این نیروگاه، اظهار کرد: این پروژه در سال ۹۲ بنا بر برنامه‌ای در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با اختصاص یک اعتبار کلان در سطح کشور جهت احداث نیروگاه‌های خورشیدی در ۲۰ دانشگاه و مرکز پژوهشی کلید خورد.

وی با بیان این که ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای این پروژه به دانشگاه تخصیص داده شد، افزود: طراحی این سازه توسط متخصصان دانشگاه انجام شد که یک سازه دو منظوره است و به‌عنوان پارکینگ نیز استفاده می‌شود. این نیروگاه تاکنون حدود ۵۶ هزار کیلووات ساعت برق تولید کرده است.

همچنین دکتر بیژن برازنده رییس موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه بازدید خبرنگاران از موزه، اظهار داشت: این موزه در دو سالن مجزا شامل بخش طبیعت و بخش علم مستقر است.

وی افزود: موزه علم و طبیعت همواره در کارهای علمی و تحقیقاتی بین پنج تا ۱۰ موزه برتر کشور قرار گرفته و عضو ثابت انجمن تبادل اطلاعات و تحقیقات موزه‌های کشور نیز هست؛ همچنین اولین همایش سراسری موزه‌های کشور نیز در این مکان برگزار شد.





شناسه خبر: ۰۰۸۱۷۱-۵-۰۹/۲۵-۹۴-۰۵۷:۲۰-

موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران جزء ۱۰ موزه برتر کشور است

خبرگزاری شبستان: رئیس موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به جایگاه مناسب این موزه در کشور گفت: موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران جزء پنج تا ۱۰ موزه برتر کشور است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر بیژن برازنده رئیس موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۲۵ آذر) در حاشیه تور رسانه ای به مناسبت هفته پژوهش و در بازدید خبرنگاران از این موزه، گفت: موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز با قدمت تاسیس حدود ۱۵ سال اگرچه از لحاظ مساحت بسیار گسترده نیست اما از لحاظ رتبه بندی علمی، آموزشی و تحقیقی در ردیف ۱۰ موزه برتر کشور قرار دارد.

وی مساحت موزه را ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع عنوان کرد و افزود: این موزه در حال حاضر به عنوان دبیرخانه دائمی موزه های علوم و تاریخ طبیعی و خانه های علم ایران محسوب می شود و با دارا بودن بخش های متنوع و دستگاه های منحصر به فرد و جذاب، قابلیت تبدیل شدن به یک جاذبه گردشگری را دارد.

دکتر برازنده، از مهمترین مزایای این موزه را فعالیت های شبانه روزی و ارائه انواع ابداعات و اختراعات متنوع بین المللی و همچنین تدریس کلیه مقاطع تحصیلی مراکز آموزش عالی و آموزش و پرورش استان و سایر گروه های داوطلب کشوری در رشته های مختلف به روش های بدیع عنوان کرد.

وی در خصوص بخش علوم پزشکی موزه اظهار کرد: این بخش دارای بیش از یک هزار نمونه واقعی بافت های سرطانی انسان، بزرگترین پیکره متحرک و تمام الکترونیک قلب و عروق انسان در جهان، بخش تشخیص بیماری های بدخیم، دانشمندان، سازه های علمی، آموزشی و هنری و بیش از ۱۶ اختراع ثبت شده جهانی، زمین شناسی، سیر تحول تکنولوژی، اسکلت شناسی، ماکت خرمشهر در زمان جنگ و ۱۴ زیستگاه بزرگ با حیوانات مربوطه و همچنین بخش فیزیک کلاسیک و مدرن با بیش از ۵۰ آزمایش پیشرفته است.

رئیس موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز، ادامه داد: تصور اشتباهی که به ویژه بین عامه مردم وجود دارد این است که ما حیوانات را با اتصال به برق، خشک می کنیم اما در موزه حتی یک مورچه هم کشته نمی شود و تمام حیوانات موزه حیوانات تلف شده ای هستند که اجساد آنها به صورت اهدایی به موزه آورده می شود.

وی در خصوص پیکره قلب جاسازی شده در این موزه بیان کرد: بزرگترین پیکره قلب و عروق تمام الکترونیک جهان با وزنی حدود سه تن و اندازه ای حدود ۴۶ هزار و ۲۹۲ برابر قلب طبیعی در مدت ۴۰ ماه ساخته شده که تمام اجزاء این قلب مانند قلب طبیعی ضربان و حرکت دارد و بیش از ۶۰۰ نوع بیماری قلبی و عروقی را به شکل نوری و واقعی نشان می دهد.



وی ضمن دعوت از اقشار مختلف مردم برای بازدید از موزه، خاطر نشان کرد: علاقه مندان در صورت تمایل می توانند روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۴ پس از هماهنگی با حراست دانشگاه از موزه بازدید کنند.

چاپ ۷۰۰ عنوان کتاب در چاپخانه دانشگاه شهید چمران

همچنین در این تور رسانه ای خبرنگاران از چاپخانه دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید کردند.

علی شفیعی رئیس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز، در حاشیه این بازدید و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این چاپخانه از زمان تاسیس خود در سال ۴۸ به تولید محصولات علمی و چاپ کتاب پرداخته است.

وی با بیان اینکه تا سال ۵۹ و آغاز جنگ تحمیلی چاپ کتاب در این مرکز ادامه داشت، افزود: اما در دوران جنگ این مرکز نیز همانند دیگر واحدهای دانشگاه در خدمت دفاع مقدس قرار گرفت و تولید کتاب برای مدت کوتاهی در آن متوقف شد.

شفیعی، از فعالیت دوباره چاپخانه در سال ۶۱ خبر داد و افزود: در مجموع از آغاز فعالیت این مرکز تاکنون نزدیک به ۷۰۰ عنوان کتاب بدون در نظر گرفتن مجلات علمی و نشریات چاپ شده است.

وی با بیان اینکه انتشارات دانشگاه علاوه بر مجموعه چاپخانه مجموعه فروش و مجموعه پیش از چاپ را نیز در بر دارد، بیان کرد: به جز محصولات علمی، اوراق اداری و آموزشی نیز در این مرکز چاپ می شود.





شناسه خبر: ۰۸۱۷۶-۵۰-۹۴/۹/۲۵-

انعقاد تفاهم نامه ارتباطات علمی با دانشکده دام بصره

خبرگزاری شبستان: عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به فرصت استفاده از همجواری با عراق، اظهار داشت: به دنبال انعقاد تفاهم نامه ای در راستای ارتباطات علمی و تبادل دانشجو و استاد با دانشکده دام بصره هستیم

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، امروز (۲۵ آذر) در حاشیه تور رسانه ای دانشگاه شهید چمران، خبرنگاران از دانشکده دامپزشکی این دانشگاه بازدید کردند.

دکتر محمد راضی جلالی عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز، در حاشیه این بازدید گفت: این دانشکده در بین دانشکده های دامپزشکی سراسر کشور همواره در رتبه اول تا سوم از لحاظ معیارهای مختلف قرار داشته که این رتبه مرهون فعالیت های پژوهشی است.

وی افزود: طی ۴۰ سال گذشته دستاوردهای پژوهشی بسیاری داشته ایم که از جمله آنها می توان به چاپ نزدیک به ۳۰۰ مقاله توسط اعضای هیأت علمی در مجلات داخلی و خارجی اشاره کرد همچنین حدود پنج هزار مقاله در سمینارهای داخلی و خارجی ارائه شده و حدود ۱۲۰۰ پایان نامه انجام شده است. ۲۰۰ طرح تحقیقاتی نیز خاتمه یافته و بیش از ۸۰ عنوان کتاب به چاپ رسیده است.

جلالی، با بیان اینکه هنوز با ایده آل های دانشکده فاصله داریم، بیان کرد: فرصت های بسیاری برای توسعه فعالیت های دانشکده داریم که از جمله آنها می توان به تبادل علمی با دانشگاه های خارج کشور اشاره کرد.

وی ادامه داد: در این راستا آمادگی انعقاد تفاهم نامه به منظور تبادل دانشجو، استاد و ارتباطات علمی با دانشکده دام بصره اعلام شده است.

این عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: تسهیل ارتباط بین دستگاه های اجرایی و انجام طرح های پژوهشی مرتبط با رفع نیازهای مردم استان به ویژه در زمینه های آبی پرووری مثل پرورش گاومیش و... از مهمترین نیازهای دانشکده است.

قدمت ۴۰ ساله دانشکده دامپزشکی اهواز

همچنین دکتر سعد گورانی نژاد معاون آموزشی دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز به قدمت ۴۰ ساله این دانشکده اشاره کرد و گفت: دانشکده دامپزشکی از سال ۵۳ فعالیت خود را آغاز کرد و از سال ۵۶ به دانشکده تبدیل شد.



وی افزود: این دانشکده با داشتن چهار گروه آموزشی و ۵۷ عضو هیات علمی، ۵۰۰ دانشجوی دارد که از این تعداد ۱۵۴ دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند، ۵۱ نفر نیز در مقطع دکتری حرفه‌ای و ۵۴ دانشجو نیز در دوره دکتری تخصصی تحصیل می‌کنند.

گورانی نژاد خاطر نشان کرد: این دانشکده از جمله سه دانشکده دامپزشکی اصلی کشور است که دارای اولین بیمارستان دامپزشکی کشور است و هم اکنون این بیمارستان تنها بیمارستان دامپزشکی جنوب غرب کشور به شمار می‌رود.

فعالیت نیروگاه خورشیدی ۲۰ کیلوواتی در دانشگاه

بازدید از نیروگاه خورشیدی از دیگر برنامه‌های این تور یک روزه بود. در حاشیه این بازدید دکتر محمود جورابیان استاد گروه برق دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص این نیروگاه گفت: در سال ۹۲ با حمایت‌های صورت گرفته از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ۱۰ دانشگاه کشور برای احداث نیروگاه خورشیدی انتخاب شدند که با اعلام آمادگی رسمی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، این دانشگاه نیز برای این منظور انتخاب شد.

وی با بیان این که ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای این پروژه به دانشگاه تخصیص داده شد، افزود: طراحی این سازه دو منظوره توسط متخصصان دانشگاه انجام شد که یک سازه آن به عنوان پارکینگ نیز استفاده می‌شود.

جورابیان، ظرفیت تولید برق این نیروگاه را ۲۰ کیلووات اعلام کرد و گفت: از ابتدای فعالیت این نیروگاه تاکنون حدود ۵۶ هزار کیلووات ساعت برق تولید و مصرف شده است.

وی خاطر نشان کرد: نیروگاه‌های خورشیدی که انرژی خورشید را به برق تبدیل می‌کنند مزایای زیادی در برابر نیروگاه‌های فسیلی دارند، به خصوص اینکه سازگار با محیط زیست هستند این نیروگاه‌ها ضمن تولید برق هیچ گونه آلودگی در هوا ندارند و مواد سمی و مضر تولید نمی‌کنند، در صورتی که نیروگاه‌های فسیلی هوا و محیط اطراف خود را با مصرف نفت، گاز یا زغال سنگ آلوده می‌کنند.





علمی و آموزشی ۱۱:۱۸:۱۵ ۲۶/۰۹/۹۴ - کدخبر: ۱۶۰۷۶-۹۴۹

امروز و به مناسبت وحدت حوزه و دانشگاه انجام شد؛

موافقت با تأسیس مرکز تحقیقات مشترک دانشگاه شهید چمران و حوزه علمیه خوزستان

امروز ۲۶ آذر و در آستانه روز وحدت حوزه و دانشگاه نشست مشترک مسئولان، اساتید و مدرسان دانشگاه شهید چمران اهواز و حوزه علمیه خوزستان به منظور بررسی پیرامون تأسیس مرکز تحقیقات مشترک علوم اسلامی در دفتر نهاد رهبری این دانشگاه برگزار و با تأسیس این مرکز موافقت شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، در این نشست با تبریک هفته پژوهش و فرارسیدن روز وحدت حوزه و دانشگاه، به بررسی نحوه افزایش همکاری‌های مشترک میان دو نهاد علمی دانشگاه و حوزه در جلسه مشترک اخیر مسئولان دو بخش اشاره و اظهار کرد: در آن جلسه چگونگی گسترش حمایت‌های مادی از فعالیت‌های تحقیقاتی و پژوهشی حوزه علمیه مورد بررسی قرار گرفت که این موضوع در دست پیگیری و اقدام است.

وی موضوع دیگر این نشست را بررسی درباره نحوه افزایش همکاری‌های مشترک علمی میان دانشگاه شهید چمران به‌عنوان دانشگاه بزرگ منطقه و از سوی دیگر حوزه علمیه خوزستان عنوان کرد و گفت: برگزاری نشست‌ها و سمینارهای مشترک، تأسیس مرکز تحقیقات علوم اسلامی مشترک و همچنین

همکاری در زمینه چاپ و انتشارات از موارد پیشنهادشده در آن نشست بود که امروز نیز با توجه به فرارسیدن روز وحدت حوزه و دانشگاه به‌طور خاص زمینه‌ها و بسترهای راه‌اندازی مرکز تحقیقات مشترک بررسی و ارزیابی می‌شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که در حال حاضر یکی از شاخص‌ها و وظایف دانشگاه‌های نسل جدید همکاری مؤثر، مداوم و مستمر با نهادها و سازمان‌های برون‌دانشگاهی به‌منظور احصاء نیازهای پژوهشی و تحقیقاتی این نهادها و برنامه‌ریزی در راستای رفع این نیازها و مشکلات جامعه است، تصریح کرد: بخش دیگر وظایف در حوزه همکاری‌های مشترک میان دانشگاه‌ها و نهادهای علمی داخل و خارج تعریف شده است که دانشگاه شهید چمران در این زمینه با انعقاد تفاهم‌نامه‌هایی با دانشگاه‌های منطقه و کشور مانند دانشگاه‌های صنعت نفت، علوم پزشکی جندی‌شاپور و ... و همچنین دانشگاه‌هایی از کشورهای اتریش، بصره و آلمان بسیار فعال است.

حاجی‌دولو تجربه همکاری‌های مشترک میان اساتید دانشگاه و حوزه را ضعیف خواند و با بیان این‌که همکاری‌های گروهی میان اساتید دانشگاه و علمای حوزه ضعیف و این یکی از نقاط ضعف مراکز علمی و تحقیقاتی است، خاطر نشان کرد: باید با شناخت و قبول این ضعف در راستای رفع آن برنامه‌ریزی و اقدام کنیم.



امیدور هستیم با شناخت طرفین از فضای کارهای علمی در محیط‌های حوزه و دانشگاه همکاری عملیاتی خوبی شکل گیرد.

وی با اشاره به لزوم اجرای کار فرهنگی حول اهداف علمی مشترک مورد نیاز جامعه برای تحقق وحدت بین حوزه و دانشگاه، اظهار داشت: باید الزامات همکاری مشترک را در نظر بگیریم و بر دیدگاه‌ها و خواسته‌های سازمانی خود فائق آییم تا بتوان این همکاری‌ها را در سطوح مختلف به صورت عملی تحقق بخشید و توسعه داد. این همکاری‌ها به‌ویژه در ارتباط با ایجاد مرکز تحقیقاتی مشترک برای دانشگاه بسیار حائز اهمیت و یکی از برنامه‌ریزی‌های دانشگاه افزایش مراکز تحقیقاتی فعال و مورد نیاز جامعه است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در حال حاضر ۱۰ مرکز تحقیقاتی در سطح دانشگاه به طور عمده حول موضوعات فنی، مهندسی و کاربردی فعال است، خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم در حوزه علوم انسانی یک مرکز تحقیقات پیرامون موضوعات مشترک ایجاد کنیم مزیت دوگانه برای دانشگاه خواهد داشت که این مرکز ضمن بررسی، پاسخ به شبهات و نیازهای عقیدتی و علوم اسلامی مردم منطقه در جهت‌دهی پروژه‌های تحصیلات تکمیلی و سوق دادن تحقیقات دانشگاه به سمت کاربردی شدن مؤثر است.

همچنین در این نشست دکتر سیدرضا علوی زارع رییس گروه کارآفرینی و مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز، با ارائه گزارشی از شرایط و الزامات ایجاد مرکز تحقیقاتی مشترک، گفت: در حال حاضر ۱۰ مرکز تحقیقاتی در دانشگاه وجود دارد که هشت مرکز تثبیت شده و ۲ مرکز نیز در حال راه‌اندازی و تأسیس است. این مراکز به طور عمده در زمینه علوم تجربی و یک مرکز تحقیقات علوم رفتاری نیز در حوزه علوم انسانی فعال است.

وی با تشریح نیازها و مقدمات تأسیس مرکز تحقیقات مشترک بر اساس آیین‌نامه نحوه تأسیس و فعالیت مراکز تحقیقاتی ابلاغی از سوی وزارتخانه در سال ۹۰، گفت: بر این اساس ساختارهای فعالیت‌های پژوهشی در قالب راه‌اندازی گروه پژوهشی، مرکز تحقیقات، پژوهشکده، مؤسسه پژوهشی و پژوهشگاه تعریف شده است که در حال حاضر تأسیس گروه پژوهشی و مرکز تحقیقات مدنظر دانشگاه است.

رییس گروه کارآفرینی و مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بر اساس این ساختار، گروه پژوهشی کوچکترین واحد پژوهشی و مرکز حداقل متشکل از ۲ گروه پژوهشی است، تصریح کرد: تأسیس مراکز تحقیقاتی با توجه به مأموریت‌گرا شدن دانشگاه‌ها مبتنی بر نیازهای جامعه و بسترسازی برای کاربردی کردن پژوهش‌ها مورد تأکید است؛ همچنین تأسیس مراکز تحقیقاتی در ۲ قالب عرضه‌محور یا تقاضا محور امکان پذیر است که در شرایط فعلی تأسیس مرکز تحقیقاتی تقاضا محور به صورت مشارکتی مدنظر قرار دارد.



همچنین در این نشست حجت‌الاسلام و المسلمین مسعود بهرام‌پور مدیر مرکز حوزه‌های علمیه خوزستان، با اشاره به مباحث مطرح‌شده در جلسه سال گذشته وحدت حوزه و دانشگاه، اظهار کرد: در این جلسه موضوع ایجاد مرکز پژوهشی مشترک مطرح شد اما مجالی برای پیگیری آن محقق نشد.

وی با بیان این که حقیقت وحدت حوزه و دانشگاه وحدت در حرکت با هدف مشترک برای رسیدن به یک نتیجه مطلوب است، گفت: تا زمانی که این حرکت مشترک محقق نشود، آنچه باید تحت عنوان وحدت حوزه و دانشگاه تحقق پیدا کند، محقق نخواهد شد. با توجه به آن که کار مدرسان حوزه و اساتید دانشگاه، کار علمی است به طور ضروری این وحدت باید با هدف انجام کار علمی مشترک مدنظر قرار گیرد و پیگیری شود.

مدیر مرکز حوزه‌های علمیه خوزستان با اشاره به تلاش‌ها و فعالیت‌های چشمگیر دانشگاه‌ها در عرصه علوم انسانی و گرایش‌های اسلامی، در عین حال تصریح کرد: با این وجود عرصه‌های ارتباطی برای تبادل نظریاتی که می‌تواند در حوزه علوم دین در موضوعات مختلف به صورت فراگیر ارائه و بررسی شود، وجود ندارد که این حرکت و برنامه برای ایجاد مرکز تحقیقاتی مشترک می‌تواند به این موضوع جامه عمل بپوشاند.

بهرام‌پور افزود: آنچه مهم است آغاز حرکت از یک نقطه مشخص و نگاه به یک برنامه عملیاتی در بلندمدت است؛ ضرورت این ارتباط و حرکت دو طرف برای نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌ها به آنچه مطلوب نظام است، استفاده بهینه از فرصت‌ها را ایجاد می‌کند به همین دلیل پیشنهاد می‌کنم برنامه‌ریزی‌ها در دو بخش حرکت‌های سریع کوتاه‌مدت و افق بلندمدت انجام شود. در بخش اول ایجاد دفتر پژوهش‌های مشترک با حضور اساتید حوزه و دانشگاه برای تبادل نظر پیرامون چگونگی اجرای همکاری‌ها، موضوعات مشترک برای شکل‌گیری این حرکت و تعریف زیرمجموعه‌های علمی مشترک مدنظر قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حوزه علمیه در چهار زیرنظام فقه، اصول، فلسفه و کلام آمادگی همکاری دارد و در آینده نیز می‌توان برنامه‌هایی در عرصه‌های علوم تربیتی، علوم اقتصادی، اصول و مبانی اسلامی، مدیریت و دیگر حوزه‌ها تعریف کرد.

مدیر مرکز حوزه‌های علمیه خوزستان با اشاره به فعالیت بیش از ۱۷ مدرسه علمیه در اهواز و نزدیک به ۵۰ مدرسه علمیه در سطح استان، گفت: همه این مراکز و مدارس علمیه زیرمجموعه حوزه علمیه خوزستان فعالیت می‌کنند؛ همچنین در حال حاضر بیش از ۱۴ رشته در سطح سه حوزه (معادل کارشناسی ارشد) و یک رشته فقه و اصول نیز در سطح چهار (معادل دکتری) در سطح استان ارائه می‌شود.

همچنین در این نشست دکتر سیدعلی مرعشی عضو هیأت علمی گروه روانشناسی بالینی دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان این که وحدت حوزه و دانشگاه شکل نمی‌گیرد مگر آن که بستر همکاری‌های واقعی ایجاد شود، گفت: تاکنون وحدت حوزه و دانشگاه تنها در حد برگزاری نشست‌ها و سمینارهای سخنرانی و جلسات نمادین مطرح بوده است و موارد عملی آن به صورت جزئی اتفاق افتاده است.



وی با تصریح بر این که ایجاد مرکز تحقیقاتی مشترک با حضور اساتید و پژوهشگران علاقه‌مند حوزه و دانشگاه می‌تواند زمینه همکاری‌ها را محقق کند، تصریح کرد: اکنون این همکاری‌ها بیشتر در حوزه علوم انسانی مطرح است اما می‌توان آن را به علوم زیستی، پزشکی و کشاورزی و برخی نظریات برگرفته از علوم دینی در این حوزه‌ها تعمیم داد که البته در علوم انسانی به‌صورت جدی‌تر و پرنرگ‌تر می‌توان همکاری‌ها را ایجاد کرد.

عضو هیأت علمی گروه روانشناسی بالینی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به این که در علوم انسانی علم محض وجود ندارد و این علوم ایدئولوژیک هستند، گفت: علوم انسانی پایه‌های جهان‌بینی و مبانی ایدئولوژیک دارند و اصلاً نمی‌توانند بدون مبانی ایدئولوژیک مکاتبی را مطرح کنند. آنچه اکنون تحت‌عنوان علوم انسانی غربی در دسترس است دارای مبانی ایدئولوژیک غربی است.

مرعشی خاطر نشان کرد: نباید به هیچ عنوان منکر سودمندی یافته‌های این علوم شد زیرا ده‌ها و صدها سال روی آن‌ها کار پژوهشی انجام شده و از سوی دیگر دستاوردها و گره‌گشایی‌هایی داشته‌اند بنابراین باید این موارد را لحاظ کرد اما در کنار آن باید دانست که این علوم با توجه به مبانی ایدئولوژیک خود مسمومیت‌هایی نیز دارند؛ مشکل این است که برای پذیرش برخی مدعاهای این علوم لاجرم باید آن مبانی نیز پذیرفته شود و از سوی دیگر این قضیه نامحسوس است زیرا آن‌ها هرگز مبانی ایدئولوژیک خود را وارد کتاب‌های‌شان نمی‌کنند و آن‌ها را فرض مسلم می‌گیرند.

وی افزود: این مبانی به دلیل آن که مطرح نمی‌شوند مورد چکش‌کاری، نقد و بررسی نیز قرار نمی‌گیرند و ارسال مسلم می‌شوند؛ مخاطب نیز آن‌ها را به‌طور مستقیم می‌پذیرد. حال این که آیا به‌صورت تعمدی محصولات را بدون ذکر مبانی ارائه می‌دهند یا این یک امر تصادفی است، مشخص نیست اما آنچه در عمل اتفاق می‌افتد این است که دانشجو با آن که با زمینه‌های اعتقادی خوب وارد دانشگاه می‌شود در فرآیند فراگیری این علوم به تدریج مبانی را می‌پذیرد و چون این مبانی با مبانی قبلی او در تضاد است یا دچار شک و تردید می‌شود و یا از مبانی قبلی خود بر می‌گردد؛ از سوی دیگر هیچ‌وقت نیز فرصت آن را که درباره آن مبانی به بحث و نقد بنشینند نداشته است.

عضو هیأت علمی گروه روانشناسی بالینی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که آنچه در این حیطه نیاز است نقد این مبانی و نه الزاماً رد آن‌ها است، اظهار کرد: لازم است فرصت نقد و چکش‌کاری این مبانی فراهم شود تا بتوانیم آن‌ها را از حالت ابهام و تلویح خارج کنیم و در حالت صریح در آوریم که قابل نقد و بررسی شوند بنابراین ما به نقد علوم غربی و نه رد آن‌ها نیاز داریم.

مرعشی با اشاره به این که بیش از ۸۰ درصد علوم و مطالب غربی در مقام نقد قابل پذیرش است، گفت: معتقدم بیش از ۸۰ درصد این علوم با مبانی ایدئولوژیک ما نیز هیچ تعارضی ندارد و قابل قبول است. آن بخش کوچک مشکل‌ساز را نیز می‌توان نقد کرد نه آن که مسکوت گذاشت.

وی درخصوص بخش دوم همکاری‌های مشترک با بیان این که باید فرآورده‌های علمی خود را بر مبنای ایدئولوژی خود داشته باشیم، افزود: متخصصان علوم انسانی می‌توانند متون دینی را به کمک پژوهشگران حوزه‌ی بررسی کنند که در برداشت از متون دچار خطا نشوند؛ این برداشت‌ها را سپس می‌توان به بوته نقد گذاشت. معتقدم در این مرکز این محتوا باید محقق شود.



به گزارش ایسنا، در پایان این نشست بر مبنای پیشنهادات و نظرات حاضران با تشکیل مرکز تحقیقات مشترک حوزه و دانشگاه موافقت شد؛ همچنین مقرر شد حداکثر طی ۲ هفته آینده با معرفی سه نفر از حوزه و سه نفر از دانشگاه در قالب یک شورای ۶ نفره الزامات قانونی، تخصص‌ها، نیازها، نحوه تأمین منابع مالی، عنوان مرکز و ... بررسی و پیگیری شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسکانیوز و دانشجو منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کد خبر: ۳۰۸۲۰۲ زمان مخابره: ۲۶/۹/۱۳۹۴ - ۱۷: ۲۵

معاون پژوهش حوزه علمیه خوزستان خبر داد؛

برگزاری همایش مشترک اساتید حوزه علمیه و دانشگاه به مناسبت هفته پژوهش خبرگزاری رسا - معاون پژوهش حوزه علمیه استان خوزستان با اشاره به برگزاری همایش مشترک اساتید حوزه علمیه و دانشگاه به مناسبت هفته پژوهش در دانشگاه شهید چمران اهواز، گفتند این همایش درباره شیوه‌های تعامل بیشتر میان حوزه‌های علمیه و دانشگاه به بحث و تبادل نظر قرار گذاشته شد.

حجت الاسلام محمد افضل، معاون پژوهش حوزه علمیه استان خوزستان در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری رسا در اهواز، با اشاره به برگزاری همایش مشترک اساتید حوزه علمیه و دانشگاه به مناسبت هفته پژوهش ابراز داشت: این جلسه پیرامون بررسی نظرات برای تشکیل مرکز تحقیقات مشترک و سایر زمینه‌های همکاری پژوهشی در سالن جلسات نهاد رهبری دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

وی با اشاره به حضور جمعی از اساتید سطوح عالی حوزه علمیه، اساتید هیأت علمی علوم انسانی و اسلامی در این جلسه اظهار داشت: در این همایش مشترک، حجت الاسلام بهرام پور، مدیر حوزه‌های علمیه خوزستان، معاون پژوهش حوزه‌های علمیه استان به نمایندگی از حوزه علمیه و ابراهیم حاجی دولو، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز از جانب این دانشگاه حضور به عمل رساندند.

این مقام مسؤول بیان داشت: در همایش مشترک اساتید حوزه علمیه و دانشگاه شیوه‌های تعامل بیشتر میان حوزه‌های علمیه و دانشگاه به بحث و تبادل نظر قرار گذاشته شد و با اتفاق آراء، بر لزوم شروع عملی همکاری تحقیقاتی و پژوهشی تأکید شد.

معاون پژوهش حوزه علمیه استان خوزستان با اشاره به توافق راه اندازی مرکز تحقیقاتی در این همایش، ادامه داد: سه نفر از حوزه علمیه و سه نفر دانشگاهی از اعضای این مرکز تحقیقاتی خواهند بود و بنا شد که کارگروه علمی تشکیل شود؛ درباره تأمین منابع مالی کارگروه، فضا و نیروی انسانی لازم در آینده تبادل نظر می‌شود و در آینده راه اندازی صورت خواهد گرفت.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۴۷۰۵۶۳-۹۴/۹/۲۷-۱۵:۲۱

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در محکومیت اقدامات دولت نیجریه؛

دولت تدبیر و امید با قضیه نیجریه مثل حوادث منا با تساهل و تسامح برخورد نکند.

جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز در تجمع اعتراضی علیه کشتار شیعیان نیجریه با صدور بیانیه ای خواستار اقدام جدی دولت در حمایت از شیعیان مظلوم نیجریه و کاهش روابط دیپلماتیک با این کشور شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان از اهواز، در پی اقدام وحشیانه ارتش و دولت نیجریه با کشتار فجیع شیعیان این کشور، جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز به نشانه اعتراض تجمع کرده و با صدور بیانیه ای خواستار اقدام جدی دولت در حمایت از شیعیان مظلوم نیجریه و کاهش روابط دیپلماتیک با نیجریه شدند. در این تجمع اعتراضی که با حضور دانشجویان و اساتید بسیجی و اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه برگزار شد، حجت الاسلام والمسلمین بالادیان به سخنرانی پرداخت.

وی ضمن محکومیت این اقدامات وحشیانه و حمایت از شیعیان نیجریه، اظهار داشت: شیخ زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه از شاگردان مکتب انقلاب اسلامی بوده و با تلاش بی شائبه وی قریب بیست و پنج میلیون نفر از مردم نیجریه به دین مبین اسلام و مذهب تشیع گرویدند. در پایان برنامه نیز، بیانیه بسیج دانشجویی و بسیج اساتید و انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز قرائت گردید. متن بیانیه به شرح ذیل می باشد: بسم الله الرحمن الرحیم و لاتحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احياء عند ربهم یرزقون هرگز گمان مبرید آنان که در راه خدا کشته شدند مردگانند بلکه آنان زنده اند و نزد پروردگارشان روزی داده می شوند.

بار دیگر دست خونریز و نا پاک استکبار جهانی و دست نشانده های منطقه ایش فاجعه آفرید و با شهادت مظلومانه هزاران نفر تن از فرزندان رسول الله (صلی الله علیه وآله) و هتک حرمت عالم مجاهد حجت الاسلام زکزاکی توسط ارتش ملعون کشور نیجریه، قلب ملت شهیدپرور ایران و رهبر و مقتدای ما امام خامنه ای (مدظله العالی) را به درد آورده است.

متأسفانه قابل پیش بینی بود که اینبار هم مدعیان دروغین حقوق بشر در مقابل این کشتار بی رحمانه همچون قتل مسلمانان بیگناه در کشورهای میانمار، پاکستان، فلسطین، آذربایجان سکوت ننگین کنند. امروز ما اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص این کشتار وحشیانه کاملاً صهیونیستی، وهابی اعلام می کنیم:

۱- دنیا بدانند تنها گناه شیعیان نیجریه الهام گرفتن از انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) و راه امام حسین (ع) بوده، لذا ما ضمن محکوم کردن این حرکت وحشیانه اعلام می کنیم راه شیخ زکزاکی ها و مقلدان خمینی (ره) تا ابدالدهر ادامه دارد.

۲- مدعیان حقوق بشر بدانند که ما ملت مسلمان ایران اعلام می کنیم تجاوز به شیعیان نیجریه، تجاوز به حقوق انسان هاست و آنان که امروز تماشگر شهادت هزاران انسان بیگناه هستند، نامشان در تاریخ بین المللی در کنار زشت صفات دنیا ماندگار خواهد ماند.



۳- دنیا به خوبی می‌داند دست‌های کثیف و خونخوار آمریکای جنایتکار و رژیم کودک کش صهیونیستی و حکومت فاسد سعودی در به شهادت رساندن شیعیان نیجریه آلوده است. جنایت ارتش و حاکمیت نیجریه، خوش خدمتی به صهیونیست‌ها و تکفیری‌هاست. لذا ما تجمع کنندگان به حکومت نیجریه هشدار می‌دهیم جلوی هرگونه تجاوز علیه شیعیان را گرفته و به آزار و اذیت رهبر بزرگ شیعیان این کشور پایان دهند، در غیر اینصورت باید آماده انقلابی دیگر درافریقا باشید.

۴- ما تجمع کنندگان به دولت تدبیر و امید و رئیس جمهور محترم کشور اعلام می‌کنیم هر چند شهادت راه امامان معصوم(ع) است اما کارنامه دولت تدبیر در خصوص حادثه منا مردود است و پس از گذشت دو ماه از آن وقایع تلخ، از برخورد صریح و قاطعانه دولت جمهوری اسلامی ایران و نتایج کار کمیته های حقیقت یاب هیچ خبری نیست! لذا ما به دولت اعلام می‌کنیم هر چه سریعتر دست از برخورد محافظه کارانه دست برداشته و ضمن برخورد قاطع و صریح با سفیر این کشور رابطه را به حداقل برساند و همچون حادثه منا این نیز به فراموشی سپرده نشود.





کد خبر: ۲۵۰۳۲- شنبه ۲۸ آذر ۹۴-

سنتز نانوساختارهایی با قابلیت عملکرد فوتوکاتالیستی در تصفیه‌ی پساب‌ها

سیناپرس: محققان دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری پژوهشگران سوئدی، نانوساختارهای آزمایشگاهی را سنتز و بررسی نموده‌اند که بازده بالایی در حذف مواد آلاینده‌ی رنگی از آب‌های آلوده دارد. روش ساخت این نانوساختارها نیاز به هزینه‌ی کمی دارد.

امروزه مشکل آلودگی آب یکی از مسائل مهمی است که جوامع بشری را درگیر خود نموده است و محققان بسیاری در این حوزه مشغول تحقیق و بررسی هستند. یکی از راهکارهای نوینی که در این زمینه مورد مطالعه‌ی گسترده‌ای قرار گرفته، استفاده از نانوساختارها برای حذف انواع آلاینده‌هاست. در این تحقیق نیز هدف بررسی و معرفی نانوساختارهایی به عنوان فوتوکاتالیست با بازده بالا در حذف و شناسایی آلاینده‌های آلی از آب بوده است.

دکتر آذر سعداله خانی مزیت استفاده از نانوساختارها در حوزه‌ی تصفیه‌ی آب و پساب‌ها را بدینگونه بیان کرد:

«همانگونه که اشاره شد از بین روش‌های مختلف شیمیایی و فیزیکی، استفاده از نانوساختارها بسیار مورد توجه قرار گرفته است. از جمله دلایل استفاده از نانوساختارها در این حوزه می‌توان به سرعت بالا و عدم تولید ماده‌ی آلاینده جدید پس از تجزیه آلاینده‌ی اولیه اشاره کرد. از طرفی با توجه به نسبت سطح بالای نانوساختارها در مقایسه با حالت توده‌ای آن‌ها، تنها با بکارگیری مقدار اندکی از نانوساختار، می‌توان به بازده بالایی دست یافت.

وی در ادامه افزود: «در این پژوهش امکان استفاده از نانوذرات هسته-پوسته‌ی اکسیدروی-سولفیدروی بعنوان فوتوکاتالیست در تجزیه‌ی آلاینده‌های رنگی مورد مطالعه قرار گرفته است. نمونه‌ی مورد آزمایش، آلاینده‌ی آلی رنگی با نام کونگوی قرمز بوده است. نتایج حاصل از عملکرد این فوتوکاتالیست با نانوذرات اکسیدروی بدون لایه پوششی سولفیدروی مقایسه شده است.

نتایج نشان داده که در صورت استفاده از نانوساختارهای سنتز شده می‌توان بازده بیشتری در مقایسه با نانوذرات اکسیدروی خالص حاصل نمود. به عبارتی در بعضی شرایط قابلیت این نانوذرات هسته-پوسته بعنوان فوتوکاتالیست در تجزیه آلاینده‌ها بیش از نانوذرات اکسیدروی است.

این محصولات با روش شیمیایی و در دمای پایین تهیه شدند. در نتیجه هزینه‌ی ساخت آن‌ها کاهش یافته است. از طرفی طبق نتایج بررسی فاز کریستالی، خالص و بدون فاز اضافی ناخالصی است.



سعداله خانی روند انجام آزمایش‌های صورت گرفته را بدین شرح بیان کرد: «پس از تولید نانوذرات اکسیدروی با استفاده از روش هم‌رسوبی، آن‌ها را به روش شیمیایی با لایه‌ای از سولفیدروی پوشش‌دار نمودیم. خواص ساختاری ترکیب نهایی با استفاده از روش‌های مختلف نظیر XRD، FTIR، SEM و TEM بررسی شد.

همچنین خواص نوری آن‌ها به کمک آزمون‌های طیف سنجی UV-visible و فوتولومینسانس مورد ارزیابی قرار گرفت. در نهایت خاصیت فوتوکاتالیستی این نانوساختارهای هسته-پوسته در حذف انواع آلاینده‌ها بررسی شد.

در این راستا یکی از عوامل مهم تأثیرگذار بر بازده فرایند، pH محیط، مطالعه شد.».

به گزارش ستاد توسعه فناوری نانو، این تحقیقات حاصل تلاش‌های آذر سعداله خانی- دانش‌آموخته‌ی مقطع دکترای فیزیک از دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر ایرج کاظمی نژاد- عضو هیأت علمی این دانشگاه و همکارانشان در دانشگاه لینشوپینگ سوئد است. نتایج این پژوهش در مجله‌ی Ceramics International (جلد ۴۱، شماره ۵، قسمت B، سال ۲۰۱۵، صفحات ۷۱۷۴ تا ۷۱۸۴) چاپ شده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.





کد خبر: ۴۷۰۹۶۸-۹۴/۹/۲۸-۲۰:۱۲

کانون عفاف و حجاب معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز:

کارگاه تبیین و آموزش امر به معروف و نهی از منکر، ویژه خواهران دانشجو برگزار می کند

کانون عفاف و حجاب معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با محوریت آموزش فریضه واجب امر به معروف و نهی از منکر، کارگاه تبیین و آموزش امر به معروف و نهی از منکر، ویژه خواهران دانشجو برگزار می کند.

به گزارش خبرگزاری دانشجو از اهواز، از سوی کانون عفاف و حجاب معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، کارگاه تبیین و آموزش امر به معروف و نهی از منکر، ویژه خواهران دانشجو برگزار می شود.

این کارگاه آموزشی با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین بلادیان امام جماعت مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه و با محوریت آموزش فریضه واجب امر به معروف و نهی از منکر برگزار خواهد شد.

گفتنی است؛ این مراسم روز دوشنبه سی ام آذرماه ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ در تالار نیایش دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.



کد خبر: ۴۷۰۹۷۵ - ۹۴/۹/۲۸ - ۲۰:۵۴

معاون فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان:

زمان ارسال آثار به جشنواره ادبی هنری چکامه تا ۱۰ دی ماه تمدید شد



معاون فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان گفت: زمان ارسال آثار به جشنواره ادبی هنری چکامه سازمان بسیج دانشجویی تا ۱۰ دی ماه تمدید شد و دانشجویان علاقمند می توانند آثار ادبی و هنری خود را به دبیر خانه این جشنواره ارسال کنند.

محمد شهباز معاون فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ای هواز اظهار داشت: برای تقویت نشریه ها و رسانه های بسیج دانشجویی هر هفته نشست فرهنگی و رسانه ای در سازمان بسیج دانشجویی برگزار می شود.

وی افزود: به دلیل امکاناتی که فضای مجازی در اختیار دانشجویان قرار داده است دانشجویان و دفاتر بسیج اکنون می توانند رایگان و به راحتی صاحب رسانه شوند.

شهباز درباره جلسه فرهنگی رسانه های بسیج دانشجویی اظهار داشت: در این جلسه تاکید شد که هر دانشگاهی باید یک رسانه داشته باشد و این رسانه می تواند یک برد یک تابلو باشد که هر چند با وجود فضای مجازی می توان به راحتی صاحب رسانه شوند.

وی گفت: دانشجویانی که در بحث رسانه بویژه رسانه مکتوب در دانشگاه ها فعالیت می کنند باید کیفیت و کمیت نشریه را مدنظر داشته باشند و بتوانند نیاز مخاطب را درک و بر آن اساس ذائقه سازی کنند.

معاون فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان در باره کیفیت نشریات دانشجویی عنوان کرد: در نشریه دانشجویی نوع فونت تا انتخاب تصویر مهم است و دانشجویان باید تا آنجایی که امکان دارد سعی کنند مطالب تولیدی داشته باشند.

وی ادامه داد: در نشریه باید زمینه های ارتباط مخاطب فراهم باشد و ستونی برای حرف ها و دغدغه های مخاطبین در نظر گرفته شود.

شهباز گفت: یک نشریه و رسانه برای اینکه بتواند اثرگذار باشد باید مخاطب را با خود همراه کند و برای مطالب خود یک سیر و هارمونی مشخص تعریف کند.

وی درباره برنامه های فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی اظهار داشت: در این معاونت سعی شده است برنامه های هفتگی و با هدف گفتمان سازی در جامعه به طور مرتب دنبال شود.

ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان در این باره توضیح داد: چهارمین پاتوق هنر و اندیشه با پخش و نقد گزیده های از فیلم ترمینال برگزار شد.



وی درباره این جلسه های نقد و بررسی گفت: در این جلسات با حضور دانشجویان فیلم های موثر مورد نقد و بررسی قرار می گیرد و البته سعی می شود در کنار این جلسه نقد و بررسی، اندیشه های که در پس این فیلم ها به مخاطب ارائه می شود مورد بررسی قرار می گیرد.

شهباز درباره جشنواره ادبی هنری چکامه اظهار داشت: جشنواره ادبی هنری چکامه تا ۱۰ دی ماه تمدید شده است و دانشجویان می توانند آثار ادبی و هنری خود را به دبیرخانه این جشنواره یا دفاتر بسیج دانشگاه های خود تحویل دهند و این جشنواره نیز با حضور اساتید کشوری اسفندماه برگزار می شود.

وی درباره شورای تخصصی ادبی و هنری دانشگاه های اهواز گفت: این شورای تخصصی با حضور اساتید مطرح خوزستانی هر هفته پیگیری می شود و این هفته نیز با حضور دانشجویان فعال فرهنگی ظهر روز سه شنبه در دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

معاون فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان درباره جلسه سبک زندگی در ناحیه بسیج دانشجویی خوزستان بیان کرد: دومین جلسه هم اندیشی سبک زندگی چهارشنبه این هفته در سالن ناحیه برگزار می شود.

وی درباره شورای ناظر بر نشریات بسیج دانشجویی گفت: ظهر سه شنبه با هدف بررسی وضعیت نشریات بسیج دانشجویی و صدور مجوز برای نشر آنها از سوی سازمان بسیج دانشجویی جلسه شورای نظارت بر نشریات بسیج دانشجویی برگزار می شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



خوانا نیوز - تاریخ انتشار : ۲۹ آذر ۱۳۹۴ - ۹:۵۰ - کد خبر: ۲۸۸۸۰-

مرکز تحقیقات فولاد در اهواز ایجاد می‌شود

مدیر پژوهش و فناوری گروه ملی صنعتی فولاد ایران گفت: طبق انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه شهید چمران اهواز، مقرر شد تا مرکز تحقیقات فولاد در این دانشگاه ایجاد شود.

مدیر پژوهش و فناوری گروه ملی صنعتی فولاد ایران گفت: طبق انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه شهید چمران اهواز، مقرر شد تا مرکز تحقیقات فولاد در این دانشگاه ایجاد شود.

علیرضا شالباف اظهار کرد: با توجه به اینکه خوزستان یکی از قطب‌های فولاد ایران است، تصمیم به احداث این مرکز در دانشگاه گرفته شد تا از این طریق مشکلات بخش فولاد حل شود.

وی افزود: حمایت‌های مالی برای انجام تحقیقات و پژوهش‌ها در این مرکز توسط گروه ملی صنعتی فولاد انجام می‌گیرد و دانشگاه نیز حمایت علمی خود را از طریق اساتید و پژوهشگران در خصوص رفع مشکلات فولاد کشور و استان انجام خواهد داد.

شالباف در خصوص اعتبارات بخش پژوهش در گروه ملی صنعتی فولاد ایران تصریح کرد: اعتبارات حوزه پژوهش این شرکت به صورت ثابت و تعریف‌شده نیست و در صورت نیاز، تامین اعتبار می‌شود.

وی ادامه داد: گروه ملی صنعتی فولاد ایران به صورت یک بنگاه اقتصادی است و با توجه به مساله پیش آمده در قالب یک طرح پژوهشی، طرحی ارائه و برای حل مشکل مربوطه، اعتباری در نظر گرفته می‌شود.

شالباف با اشاره به این نکته که دانشگاه‌های استان پاسخگوی برخی نیازها نیستند، عنوان کرد: برخی از معضلات پژوهشی را باید به دانشگاه‌های خارج از استان ارجاع داد که امیدواریم با ارتقای سطح دانشگاه‌های استان این مساله نیز حل شود.

مدیر پژوهش و فناوری گروه ملی صنعتی فولاد ایران گفت: از ابتدای سال ۹۲ تاکنون ۲۵ پروژه تحقیقاتی و پژوهشی در این شرکت در حال انجام است که این مساله بیانگر عملکرد مطلوب در حوزه پژوهش است.

لازم به ذکر است خبر فوق در اکسین پرس و ایسنا منعکس شده است.



گروه اجتماعی: دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با خانواده شهید مفقودالایر رحیم سواری امروز، ۲۹ آذرماه دیدار خواهند داشت .

به گزارش خبرگزاری بین المللی قرآن(ایکنا) از خوزستان، دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز بعدازظهر امروز، ۲۹ آذرماه با خانواده شهید مفقودالایر رحیم سواری دیدار خواهند داشت.

تعدادی از دانشجویان دختر این دانشگاه ضمن دیدار با خانواده شهید مفقودالایر رحیم سواری در منزل آن شهید و اهدای لوح یادبود به این خانواده، با آرمان های امام خمینی(ره) و شهدا تجدید میثاق خواهند کرد.

یادآور می شود، شهید جاویدالایر رحیم سواری از نیروهای مقاومتی شهر سوسنگرد بوده که حین جنگ، دستگیر شده و از سال ۱۳۶۰ به بعد خبر و اثری از وی دریافت نشده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در بسیج خوزستان منعکس شده است.





علمی و آموزشی ۹۴:۴۲:۱۵ - ۰۹/۳۰ - ۹۴ کدخبر: ۰-۱۷۸۷۶-۹۴۹

با انعقاد تفاهم‌نامه انجام می‌شود؛

همکاری دانشگاه شهیدچمران و پژوهشگاه تربیت‌بدنی ایران در طرح‌های حوزه ورزش

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از انعقاد تفاهم‌نامه مشترک میان این دانشگاه با پژوهشگاه تربیت‌بدنی و علوم ورزشی ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو با اعلام این خبر اظهار کرد: این تفاهم‌نامه با هدف تأمین و تبادل امکانات و ظرفیت‌های آموزشی، فرهنگی، اجرایی، مشاوره‌ای و رفاهی در تمام زمینه‌های مرتبط با وظایف پژوهشگاه و دانشگاه با رعایت ضوابط و معیارهای رسمی و مصوب نظام آموزش عالی کشور منعقد شده است.

وی با اشاره به تأکید بر مسائل آموزشی در این تفاهم‌نامه، تصریح کرد: برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت آموزشی، تخصصی و کاربردی متناسب، استفاده متقابل از قابلیت‌های آموزشی و بانک اطلاعاتی در استان و ارتقاء کیفیت آموزش برحسب نیاز از جمله استفاده از اساتید دو مرکز، بهره‌گیری از اساتید و تبادل تجربه میان پژوهشگاه و دانشگاه در راستای ارتقای کیفیت آموزشی و فراهم کردن امکان بهره‌برداری از شیوه‌های نوین آموزش (آموزش‌های مجازی، ویدیو کنفرانس و آموزش از راه دور) در برگزاری دوره‌های مشترک، از مهم‌ترین مفاد این تفاهم‌نامه است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین در بخش همکاری‌های پژوهشی مقرر شد که دانشگاه و پژوهشگاه در بخش‌های مختلف از جمله مشارکت در انجام طرح ملی فعالیت‌های بدنی ایرانیان، سرمایه‌گذاری مشترک در تعریف و اجرای طرح‌های پژوهشی موردنیاز مردم و ورزش، راه‌اندازی واحدها، کارگروه‌ها و مراکز مطالعاتی و پژوهشی در زمینه‌های متناسب، تشکیل کارگروه‌های مشترک در راستای بررسی نیازهای پژوهشی و اجرایی طرفین و تصویب طرح‌هایی بر اساس نیاز جامعه مخاطب به شکل سفارشی‌محور همکاری کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۸۶۰۹۶۹۷- تاریخ انتشار: ۳۰ آذر ۱۳۹۴- ۲۴: ۱۵

اجرای طرح «گامی به سوی ظهور با چله خودسازی» در دانشگاه شهیدچمران اهواز

طرح «گامی به سوی ظهور با چله خودسازی» در راستای تزکیه نفس و آماده‌سازی زمینه‌های ظهور امام زمان (عج) در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بسیج خوزستان، دانشجویان دانشگاه شهیدچمران اهواز در «گامی به سوی ظهور با چله خودسازی» شرکت می‌کنند.

در راستای افزایش سطح معرفتی دانشجویان، تزکیه نفس و آماده‌سازی زمینه‌های ظهور امام زمان (عج)، طرح چهل روزه خودسازی میان دانشجویان این دانشگاه اجرا می‌شود.

دانشجویان شرکت‌کننده در این طرح، با رعایت اصول دینی همچون ترک دروغ، نماز اول وقت، احترام به هم‌نوع و دعا برای سلامتی امام عصر (عج) از امروز ۳۰ آذرماه تا نهم بهمن‌ماه به مدت چهل روز به خودسازی و تزکیه نفس می‌پردازند.

علاقه‌مندان می‌توانند با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۴۹۹۴ در طول این مدت پیامک‌هایی با مضامین جملات مهدوی دریافت کنند.

همچنین، به مناسبت آغاز امامت حضرت صاحب‌الزمان (عج) برنامه مولودی‌خوانی و مداحی، مشاعره و آیین شب یلدا در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) این دانشگاه برگزار می‌شود. این مراسم ساعت ۲۰:۳۰، ۳۰ آذرماه برگزار خواهد شد.

کانون «انتظار و مهدویت» مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز جشن آغاز امامت حضرت مهدی موعود (عج) را در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) برگزار می‌کند.



خوزنا - کد خبر: ۴۷۳۳۲ - دوشنبه، ۳۰ آذر

انتقال آب خوزستان اجرای طرح ۵۵۰ هزارهکتاری را به مخاطره می‌اندازد

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در انتقال آب شرب به استان‌های دیگر به دلیل اینکه میزان آن زیاد نیست، مخالفتی نمی‌کنیم اما اگر این انتقال‌ها برای مصارف کشاورزی ادامه داشته باشد، به شدت به مشکل برخورد خواهیم خورد و قادر نخواهیم بود پروژه ۵۵۰ هزار هکتاری را به انجام برسانیم.

عبدالکریم بهنیا اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود در سال‌های آینده ۵۵۰ هزار هکتار زمین زراعی در استان‌های خوزستان و ایلام زیر کشت رود، برای تامین آب این اراضی به شدت به مشکل برخورد خواهیم خورد.

وی افزود: آبی که از سرچشمه‌ها می‌آید، وارد سه استان خوزستان، لرستان و ایلام می‌شود و اگر همین آب به استان‌های دیگر هم انتقال داده شود، برای این سه استان حجم ناچیزی آب باقی می‌ماند که پاسخگوی نیازهایشان نیست.

بهنیا با بیان اینکه چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است، خاطرنشان کرد: استان خوزستان دارای اراضی قابل کشت بسیار زیادی است و لزومی ندارد آب این استان برای مصارف کشاورزی به استان‌های دیگر انتقال داده شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۳۴۶۱۹۹۸ -- تاریخ انتشار: ۳۰ آذر ۱۳۹۴ - ۱۴:۲۵

گرمیاداشت آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) در دانشگاه شهید چمران اهواز
گروه اجتماعی: جشن آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) در خوابگاه داختران دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، جشن آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) در خوابگاه
داختران دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به مناسبت آغاز امامت حضرت صاحب‌الزمان (عج) برنامه مولودی‌خوانی و مداحی، مشاعره و آیین شب یلدا در
مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه(س) این دانشگاه برگزار می‌شود.

این مراسم ساعت ۲۰:۳۰، ۳۰ آذرماه برگزار خواهد شد.

کانون «انتظار و مهدویت» مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز جشن آغاز امامت حضرت مهدی موعود
(عج) را در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) برگزار می‌کند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها